



ŻYCIE STRAŻACKIE

Organ Związku Straży Pożarnych Województwa Kieleckiego.

MIESIĘCZNIK.

!! W JEDNOŚCI SIŁA !!

ADRES REDAKCJI:

RADOM,
UL. MARJACKA № 5.
Telefon Nr. 568.

ADRES ADMINISTRACJI:

SOSNOWIEC,
UL. KOLLATAJA 3.
Telefon Nr. 63.

CENY OGŁOSZEŃ:

cała stronica	Zł. 50
połowa stronicy	„ 25
ćwiartka	„ 15
ósemka	„ 8
szesnastka	„ 5

TREŚĆ: Dziesięciolecie. — Rada Zw. Str. Poż. Wojew. Kiel. — Statut Zw. Str. Poż. — Z działalności Zw. Wojew. — Kasa Strażacka. — Dział urzędowy

DZIESIĘCIOLECIE.

W dniu 11 listopada r. b. obchodziliśmy 10 lecie wskreszenia Niepodległości Państwa Polskiego. Obchodziliśmy dziesiątą rocznicę odzyskania wolności wyśnionej w mrokach niewoli przez naszych Ojców i wywalczonej krwią serdeczną i ofiarą życia przez najlepszych Synów Ojczyzny w szeregu pokoleń.

Uroczystość tę całe nasze społeczeństwo obchodziło radośnie, bo zaiste wiele było powodów do przejawów zadowolenia i najwyższej radości. Strażactwo nasze odegrało w tym obchodzie niemałą rolę, biorąc żywy udział lub inicjując lokalne obchody i uroczystości.

Z okazji tego wielkiego święta, po upływie pierwszego dziesiątku lat, w którym to okresie mogliśmy sami stanąć o sobie jak naród wolny, musimy rzucić okiem wstecz na ubiegłe lata pracy organizacyjnej. Musimy zrobić rachunek sumienia i zbadać, czy w tym okresie dokonane zostało to wszystko, co w tych warunkach powinno być dokonane.

Zrobiliśmy dużo, nawet bardzo dużo, jak na okoliczności, w których bytowaliśmy. Wzbudziliśmy niejednokrotnie podziw cudzoziemców w zakresie niektórych dziedzin politycznych, społecznych i gospodarczych.

Odparliśmy z największym wysiłkiem nawałę bolszewicką, ścieląc trupami bohaterów pobojuwiska, zastępując pi rsiami armji i ochotników stolicę i ratując naszą wolność, a być może i kulturę całej Europy.

Być może, iż współczesnym wydawało się nieraz, iż budowa gmachu państwowości i życia gospodarczego postępuje zbyt powoli, że ożywieni zapalem chcieliby, aby ta praca posuwała się w szybkim tempie, ale jeżeli rzucimy okiem wstecz nawet z tak krótkiego oddalenia, to musimy stwierdzić, iż dokonano bardzo wiele i że tym, którzy brali udział w kierowaniu nawałę państwową należy się hołd i uznanie.

To też owacje dla Wodza narodu Marszałka Józefa Piłsudskiego, który wywalczył naszą niepodległość i stworzył mocarstwowość, przybrały spontaniczny charakter.

Strażactwo nasze w drobnej mierze również przyczyniło się do przejawów uznania wyrażając w licznych depeszach hołd zasługom. Wyrazicielem naszych uczuć był Zarząd Główny, który w przededniu dziesięcioletniej rocznicy wręczył Marszałkowi J. Piłsudskiemu w Belwederze dyplom członka honorowego Głównego Związku Straży Pożarnych Rzecz. Polskiej i najwyższe nasze odznaczenie Złoty Znak Związku.

W organie fachowym Związku, jakim jest „Życie Strażackie” nie miejsce na zastanawianie się nad ogromem dokonanych zadań państwowo twórczych, natomiast musimy uprzytomnić sobie co zostało dokonane w tym okresie na polu samoobrony przeciwpożarowej i jakie zadania nas oczekują.

Na streszczenie wszystkich przejawów ofiarnej i bezinteresownej pracy ćwierć milionowej rzeszy ochotników oraz na wyszczególnienie postępów w pożarnictwie należałoby poświęcić wiele stron.

Tu musimy się ograniczyć do ważniejszych zasadniczych momentów.

Skoro tylko to się okazało możliwe, zwołano do stolicy Ogólno - Państwowy Zjazd Strażactwa Polskiego w celu zorganizowania Głównego Związku Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z podziałem na Związki Wojewódzkie i Okręgowe.

Faktem tym Strażactwo dało dowód, iż po obaleniu słupów granicznych, dąży do zatarcia śladów niewoli i różnic dzielnicowych.

Od tego momentu przy ujednostajnieniu metod pracy wysiłki nad zorganizowaniem obrony przed klęską pożarów rażno posunęły się naprzód.

Następne Zjazdy Ogólno - Państwowe, Wojewódzkie i Powiatowe wzmocniły tendencje organizacyjne i przyczyniły się do wzmożenia pracy.

Być może, iż w wielu wypadkach można było więcej zrobić.

Być może, że surowa krytyka wykazałaby, iż należało wcześniej jeszcze przystąpić do organizowania Związków i Okręgów, że więcej możnaby było zorganizować Straże, konkursów, kursów i t. p. dążeń do usprawnienia i wyszkolenia zespołów strażackich.

Jeżeli jednak weźmiemy pod uwagę bliżej nas dotyczący Związek kielecki — to z całą sumiennością stwierdzić należy, iż czas od daty założenia Związku w 1925 roku nie został stracony daremnie.

Drukowane sprawozdanie z 2-letniej działalności zaopatrzone w tablice statystyczne świadczące o przejawach pracy w poszczególnych Okręgach oraz bieżące sprawozdanie późniejsze świadczą o olbrzymim wysiłku 30-tysięcznej rzeszy ochotników zorganizowanych w 930 Strażach. W okresie czteroletniej działalności Związku przybyło około 500 placówek strażackich, wykwapowanie Straży wzrosło niepomniernie, nie do poznania zmieniła się sprawność ze względu na wyszkolenie tak całych zespołów, jak i paru tysięcy słuchaczy licznych kursów. Przejawy postępu technicznego obserwować było można podczas kilkudziesięciu Zjazdów konkursowych tak wojewódzkich, jak okręgowych i rejonowych.

Drużyna Związku kieleckiego zdobyła pierwsze miejsce w II grupie na zawodach Ogólno - Państwowych w Poznaniu.

Słowem wszędzie się rzuca w oczy, że praca wre, że zapał jest olbrzymi, i że wysiłki te dają realne wyniki w zmniejszeniu się ilości pożarów masowych i szkód pogorzelowych.

Ale czy to wszystko co powinno być dokonane? Uderzmy się w piersi i przyznajmy, że w wielu wypadkach można było się zdobyć na większy wysiłek, dokonać większych rzeczy, przyczynić do lepszego zabezpieczenia bliźnich przed groźnym żywiołem.

Zaniedbania te musimy naprawić w najbliższej przyszłości.

Musimy uzupełnić luki w sieci placówek strażackich, musimy wykwapować Straże w ni zbędne narzędzia, musimy wreszcie dojść do tego, że na stanowiskach oficerów będą tylko osoby wykwalifikowane, że całe zespoły strażackie będą należycie wyszkolone i będą potrafiły sprawność swoją wykazać na zawodach ćwiczebnych.

Niezależnie od tego należy posunąć pod względem organizacyjnym i technicznym.

Pod względem organizacyjnym musimy się ściśle zespolic w jednolitą organizację pod każdym względem, musimy pociągnąć niewiasty do pracy samarytańskiej i pomocniczo - pożarniczej, musimy podjąć obowiązki obrony przeciwgazowej, musimy wyrobić bezwzględna karność w naszych szeregach.

Pod względem technicznym musimy uzupełnić nasze przeszkolenie tak w zakresie strażackim, jak samarytańskim i gazowym, musimy skompletować nasze tabory i narzędzia, oraz wybudować odpowiednie remizy.

Idąc tym postępowaniem techniki należy zrobić krok naprzód i zaopatrzyć Straże narazie przynajmniej w większych ośrodkach wiejskich w sikawki motorowe i syreny alarmowe.

Dziś, gdy przenośne sikawki motorowe są w cenie od 1775 zł., a ręczne syreny od 150 zł., wiele Straży może się zdobyć na ten wydatek zwłaszcza, gdy na czele stoja ludzie ambitni, którym rozwój instytucji leży na sercu i którzy umieją dołożyć starań w celu zdobycia funduszków.

Całe społeczeństwo czi obchód dziesięciolecia trwałymi pomnikami, które będą żywym dowodem naszej tężyzny.

Niechże tym trwałym pomnikiem Strażactwa będzie **motoryzacja**.

Niechże przyszłe pokolenia mają dowód, jak cenimy wolność i do jakich wysiłków jesteśmy zdolni dla upamiętnienia dziesiątej rocznicy niepodległości.

Inowacja ta niezmiernie się przyczyni do wzmożenia obrony przeciwpożarowej, a tem samem do rozkwitu naszej korporacji.

Dopiero po dojściu do tego rozkwitu będziemy mogli z czystym sumieniem powiedzieć sobie, żeśmy się należycie wywiązali z dobrowolnie przyjętych ciężarów, żeśmy spełnili swój obowiązek tak względem bliźnich, jak i Ojczyzny.

Pamiętać bowiem musimy, że każda placówka społeczna jest jedną z licznych komórek nierozdzielonego organizmu państwowego i im bardziej się rozwija, sprawniej działa i wydatniej pracuje, tem bardziej przyczynia się do rozkwitu i wzmożenia mocarstwowej potęgi Najjaśniejszej Rzeczypospolitej.

Józef Drzewiecki.

Rada Związku Straży Pożarnych Województwa Kieleckiego.

W dniu 30 września r. b. w sali portretowej Województwa w Kielcach przy udziale 40 osób odbyło się zebranie Rady Związku Kieleckiego. Przewodniczył Prezes Rady Pan Wojewoda Kielecki Wł. Korsak w asyście członków Zarządu Związku. W charakterze gości brali udział w posiedzeniu: Prezes Głównego Związku Zygmunt Choromański, Prezes Związku Śląskiego poseł Dr. J. Mildner, vice-prezes Związku Warszawskiego inż. Stanisław Wali-górski, redaktor Przeglądu Pożarniczego Stanisław Pągowski i zastępca naczelnego inspektora w dziale administracyjnym Henryk Pawłowski. Po przyjęciu porządku obrad zatwierdzono protokół poprzedniego zebrania oraz sprawozdanie z działalności za 1927 r. uprzednio rozesłane członkom i wydrukowane w oddzielnej broszurze.

Po zatwierdzeniu sprawozdania kasowego i protokołu Komisji rewizyjnej, rozpatrzono budżet na 1928 rok, oraz powzięto uchwałę dotychczas bezwzględne wprowadzenie w życie nowego statutu dla Związku Wojewódzkiego i dla Okręgu, przytem powzięto postanowienie wzywające Zarządy Okręgowe do dołożenia starań, aby nowe statuty były przyjęte szybko i bez żadnych zmian.

Uchwała ta poprzedzona została przemówieniem Pana Wojowody, który stwierdził, że forma nowych statutów dla Związków Okręgowych nie jest krępująca i uwydatnia daleko idący liberalizm, usamodzielniając Okręgi jako jednostki prawne. Z drugiej strony zaś prowadzi do jednolitości. Mimo więc szeroki ram autonomji trzymać się należy zasady, aby więz korporacyjną zacieśnić i jednolitość organizacyjną pogłębić. Sądze, że wśród członków naszego związku będzie zadowolenie, że cała korporacja jest oparta na jednolitych statutach, które przyjęte zostaną z zaufaniem do tych, którzy na licznych zebraniach, podczas długich obrad nadali tym statutom taką treść.

Przy zatwierdzeniu programu działalności, dłuższą dyskusję wywołała sprawa organizowania przy Strażach żeńskich kolumn samarytańskich. Postanowiono zaangażować instruktorkę Halinę Grzędzińską, która będzie współdziałała z instruktorami w porozumieniu z Czerwonym Krzyżem w zakresie organizowania i szkolenia niewiast do pracy w dziedzinie udzielania pierwszej pomocy w nieszczęśliwych wypadkach, a także szkolenia tychże drużyn w pomocniczej służbie strażackiej jak np. przy formowaniu łańcucha wodnego, pompowaniu, pracy tłumnicami, utrzymaniu porządku, pilnowaniu ruchomości i t. p. Po zreferowaniu przez inspektora Józefa Drzewieckiego sprawy szkolenia zastępów strażackich w zakresie obrony przeciwgazowej, powzięto uchwałę, iż Rada Związku w imieniu całego Strażactwa Kieleckiego ofiaruje gotowość tych sił do szkolenia się pod kierunkiem władz wojskowych.

Po przedyskutowaniu wniosków zgłoszonych przez prezesa Okręgu miechowskiego Pana Starostę K. Pohoskiego, przekazano Zarządowi sprawę propagowania pionochronów, zbiorników wody i koni do pożarowej.

Na zakończenie przytacza się porównawcze dane statystyczne za czas istnienia Związku Kieleckiego, które obrazują zakres działalności i rozwój obrony przeciwpożarowej.

	1925	1926	1927
Teren Zw. Wojew. obejmował:			
a) obszar w klm. ²	25.936	25.736	25.736
b) powiatów	16	17	17
c) miast	35	38	39
d) gmin	310	311	312
e) miejscowości	9.551	9.551	9.551
f) mieszkańców	2.535.781	2.676.827	2.789.833
g) budynków mieszkalnych	322.168	331.152	331.416
Powyższy teren był podzielony na Okręgi (1927 bez kolejow) Zarządy których odbyły posiedzeń	18	18	17
Sił instruktorskich było . . .	87	110	104
Straży Pożarnych zaś	12	16	18
w tych kolejowych straży było	569	703	825
Członków czynnych w Straż. było	28	44	19
	16.619	20.879	26.942
Ważniejsze dane stanu posiadania Straży:			
Remizy	270	373	386
Sikawki	665	1.108	1.081
Węże tłoczne w mtr.	30.734	50.826	59.524
Beczkozy	938	1.295	1.418
Drabiny	815	1.622	1.774
Mundury	9.988	16.499	21.144
Sztandary	90	151	152
Orkiestry	91	131	131
W okresach sprawozdawczych:			
Walnych Zebrań Zw. Wojew. było	1	—	1
Zebrań Rady Wojewódz. odbyło się	2	1	3

	1925	1926	1927
Zebrań Zarządu Związku odbyło się	15	9	10
Zarząd powziął uchwał	253	462	239
Odpraw instruktorskich było	2	2	2
Delegacyj inspektora było	224	263	265
Korespondencji wpłynęło	2.129	2.182	2.510
Wysłano pism, okólników itp.	3.027	3.631	3.580
Porto wyniosło zł.	853,60	858,77	833,23
Wydawnictw, znaków i odznaczeń sprowadzono za zł.	5.890,75	5.010,80	4.343,57
Na wniosek Zarządu Zw. Kieleck. Rada Naczelna i Zarząd Gł. przyznał:			
Złotych Znaków Związku	1	1	3
Dyplomów uznania	3	6	1
Złotych krzyży za rat. ginąc.	1	1	1
Srebrnych krzyży za dzieln. i odwagę	4	6	7
Dyplomów zasługi	9	—	3
Złotych medali zasługi	—	4	10
Srebrnych medali zasługi	21	18	56
Bronzowych medali zasługi	—	12	47
zaś na wniosek poszczególnych Okręgów Zarząd Kiel. przyznał:			
Listów pochwalnych	34	68	60
Znaków za wysługę lat	418	724	518
Zjazdów organ. (Walnych Zebrań Okręgowych) odbyło się przy udziale uczestników reprezentujących Straży	18	20	17
	571	718	728
	283	341	352
Zjazdów ćwiczebnych rejonowych było	3	18	50
przy obecnych ogółem	375	6.964	10.111
w tem uczestników ćwicząc. reprezentujących Straży	290	4.394	5.092
	15	207	340
Zjazdów ćwiczebnych okręgowych było	15	15	15
przy obecnych ogółem	5.273	6.609	9.227
w tem uczestników ćwicząc. reprezentujących Straży	4.455	3.657	4.008
	243	238	298

STATUT

Związku Straży Pożarnych.

Okręgu

I. Cele, teren działalności i siedziba.

Par. 1. Związek pod nazwą „Związek Straży Pożarnych Okręgu” działa na terenie powiatu

Siedzibą władz Związku jest miasto

Par. 2. Związek jest częścią składową Związku Straży Pożarnych Województwa Kieleckiego i jako taki współdziała w pracach Związku Wojewódzkiego. W szczególności Związek Okręgowy ma za zadanie:

a) wyjednywać u władz komunalnych fundusze na potrzeby Związku, na zasiłki dla straży istniejących i na organizowanie oowych straży pożarnych, i opiniować o zasiłkach Stow. Ubezpiecz. dla straży pożarnych.

b) popierać rozwój straży pożarnych na terenie Okręgu i organizować nowe, oraz utrzymywać straże pożarne w stałej gotowości bojowej,

c) udzielać rad fachowych strażom pożarnym, przeprowadzać ich lustracje i inspekcje, organizować kursy pożarnictwa, zjazdy okręgowe i rejonowe,

d) przestrzegać jednolitych zasad w ustroju straży pożarnych i należytego ich funkcjonowania,

e) prowadzić administrację Związku oraz zbierać i prowadzić statystykę według wskazań i dyspozycji Zarządu Związku Wojewódzkiego.

Par. 3. Związek Okręgowy z chwilą zarejestrowania staje się osobą prawną i jako taki posiada prawo nabywania i zbywania majątku ruchomego i nieruchomości, przyjmowania darowizn i zapisów oraz zawierania wszelkiego rodzaju kontraktów i umów z zachowaniem obowiązujących w tym zakresie przepisów prawnych.

Par. 4. Związek może posiadać swój sztandar i używać pieczęci ustalonej przez Główny Związek.

II. Członkowie.

Par. 5. Członkami Związku są wszystkie straże pożarne, istniejące na terenie Okręgu, które zgłoszą do Zarządu swe przystąpienie i zostaną przez ten Zarząd przyjęte.

Par. 6. Członkowie Związku obowiązani są nadsyłać corocznie do Związku nie później niż w ciągu pierw-

	1925	1926	1927
Zjazdów ćwiczebnych wojew. było	2	4	4
przy udziale uczestników reprezentujących Straży . . .	453	726	1.724
	28	37	56
5 i 8-dn. Kursów pożarniczych urządzono	32	43	41
przy udziale uczestników reprezentujących Straży . . .	1.117	1.217	1.49
	257	303	422
Godzin wykładowych było	1.360	1.730	2.121
Świadectw wydano	653	831	886
Odpraw oficerskich odbyło się przy udziale uczestników reprezentujących Straży	4	22	32
	144	626	1.072
	70	258	482
Straży pożarnych:			
a) zreorganizowano	26	19	29
b) zlustrowano	423	625	563
c) przeszkolono	122	343	315
Zbiórek gromad wiejskich urządzono	75	54	101
Fałszywych alarm. dokonano	13	91	147
Pożarów zwykłych i masowych było	861	808	1.092
Odszkodowanie P. Z. U. W. wynosiło zł.	1.825.054	1.318.458	1.836.008
Na cele pożarnicze wpłynęło:			
z gmin wiejsk. do Straży	89.213	103.400	
" " miejsk. " "	102 667	299.549	
z gmin w. i m. do Str. (razem)	191.880	402.949	331.763
" " " " " Okręgów	—	—	100
" " " " " Zw. Wojew.	2.750	2.300	2 350
z gmin ogółem złotych	194 630	405.249	334 213
z Sejmików do Okręg.	97 728	207.196	154.990
" " " Zw. Wojew. (składka)	4.000	7.000	7.175
" " " Zw. Wojew. (subsydja)	6.604	16.607	4.745
z Sejmików ogółem zł.	108.332	230.803	166.910

szych dwóch miesięcy każdego roku kalendarzowego sprawozdanie ze swych czynności oraz projekt planu działalności i budżetu.

Par. 7. Członkowie mogą być wykreśleni ze Związku:

a) na piśmie żądanie, zgłoszone do Zarządu Związku na zasadzie uchwały Walnego Zgromadzenia Straży,
b) w razie nieopłacenia w ciągu dwóch lat składki członkowskiej,

c) wskutek niespełniania przyjętych na siebie obowiązków i niepodporządkowania się zarządzeniom Związku, wydanych na podstawie obowiązujących statutów, regulaminów i instrukcji.

O wykreśleniu członka na mocy punktów b i c niniejszego paragrafu decyduje Zarząd Związku Okręgowego. Od decyzji tej służy członkom prawo odwołania się do Zarządu Związku Wojewódzkiego w terminie 3 ch miesięcznym od daty zakomunikowania decyzji.

Par. 8. Członkowie winni opłacać składkę roczną ustaloną przez Radę Związku Wojewódzkiego w pierwszych miesiącach każdego roku kalendarzowego.

III. Władze Związku.

Par. 9. Władzami Związku Okręgowego są:

A. Zgromadzenie Walne, B. Zarząd.

	1925	1926	1927
z P. Z. U. W. do Straży	74.618	101.912	158.422
" " " " Okręg.	—	—	28.608
" " " " Zw. Woj.	9.000	12.000	19.000
z P. Z. U. W. ogółem zł.	83.618	113.912	206.030
z różnych źródeł do Straży	691.145	962.860	1.234.575
" " " " Okręg.	—	—	835
" " " " Zw. Woj.	13.955	14.470	18.686
z różnych źródeł ogółem zł.	705.100	977.330	1.254.096
Ze wszystkich źródeł wpłynęło zł.	1.091.680	1.727.294	1.961.249

Z sum, które wpłynęły na cele pożarnicze, na jednego strażaka przypada:

	1925	1926	1927
Z gmin	11,71	19,41	12,40
Z Sejmików	6,52	11,05	6,20
Z P. Z. U. W.	5,03	5,46	7,65
Z różnych źródeł	42,43	46,81	46,55
Ze wszystkich źródeł zł.	65,69	82,73	72,80

Z sum wydatkowanych na obronę przeciwpożarową przypada na jednego mieszkańca:

	1925	1926	1927
Z funduszy gminnych	0,08	0,15	0,12
" Sejmik.	0,04	0,09	0,06
" P. Z. U. W.	0,03	0,04	0,07
" różnych źródeł	0,28	0,37	0,45
" ze wszystkich źródeł zł.	0,42	0,65	0,79

Poniższe zestawienie odzwierciedla dane bez stanu posiadania Straży kolejowych istniejących na obszarze województwa kieleckiego:

Rok	Klm. ²	Mieszkańców	Budynk. mieszkal.	Straży	Strażak.	Sikawek	Węzy tłocz.	Becek	Re miz
1925	25.736	2.535.781	322.168	551	16.452	654	29 986	936	269
1926	25 736	2.676.827	331 152	678	20 370	986	48 756	1.250	373
1927	25 736	2.789.833	331 416	825	26.942	1.081	59 524	1 418	386

A. Zgromadzenie Walne.

Par. 10. Zgromadzenia Walne bywają zwyczajne i nadzwyczajne.

Zgromadzenia zwyczajne zwołuje Zarząd raz do roku, nie później niż w I-szym kwartale roku kalendarzowego. Zgromadzenia zwołuje Zarząd:

a) w razie uznanej przez się potrzeby,

b) na żądanie piśmie przynajmniej $\frac{1}{3}$ ogólnej liczby członków w terminie miesięcznym od zgłoszenia żądania,

c) na żądanie Komisji Rewizyjnej,

d) na żądanie Zarządu Związku Wojewódzkiego.

Par. 11. Udział w Zgromadzeniach Walnych mają prawo brać wszyscy członkowie związkowych straży pożarnych. Prawo głosu decydującego przysługuje jedynie przedstawicielom straży związkowych w liczbie po 1-ym na 50-ciu członków czynnych danej straży (rozpoczęta 50-ka liczy się jako cała), oraz niezależnie od wspomnianych wyżej przedstawicieli, naczelnikom straży związkowych, członkom Zarządu Związku Okręgowego i Komisji Rewizyjnej,

Par. 12. Zgromadzenie Walne otwiera i prowadzi Prezes Związku Okręgowego lub jego zastępca, który ze swej strony powołuje dwóch assessorów i sekretarza. Człon-

W cyfrze 1.081 sikawek jest 22 motorowych.

Jeden strażak przypada:

W r. 1925	na 154 mieszkańców,	20 bud. mieszkal.	i 1,6 klm.	2-ych
" 1926	" 131	" 16	" " 1,3	" "
" 1927	" 104	" 12	" " 1,0	" "

Jedna sikawka przypada:

W r. 1925	na 3877 mieszkań.,	493 bud. mieszkal.	i 39,35 klm.	2-ych
" 1926	" 2715	" 336	" " 26,10	" "
" 1917	" 2581	" 307	" " 23,80	" "

Jeden metr węża tłoczego przypada:

W r. 1925	na 85 mieszkal.,	10,8 bud. mieszkal.	i 0,859 klm.	2-ych
" 1926	" 55	" 6,8	" " 0,528	" "
" 1927	" 47	" 5,6	" " 0,432	" "

Jeden beczkowóz przypada:

W r. 1925	na 2709 mieszkań.,	344 bud. mieszkal.	i 27,49 klm.	2-ych
" 1926	" 2141	" 265	" " 20,59	" "
" 1927	" 1967	" 234	" " 18,15	" "

Jedna remiza przypada:

W r. 1925	na 9462 mieszkal.,	1202 bud. mieszkal.	i 96,03 klm.	2-ych
" 1926	" 7176	" 888	" " 69,00	" "
" 1927	" 7228	" 859	" " 66,67	" "

Z działalności Związku Wojewódzkiego.

W dniu 29 września 1928 r. odbyło się posiedzenie Zarządu Związku kieleckiego, na którym po zatwierdzeniu protokołu z poprzedniego zebrania, załatwiono najważniejszą **korespondencję**, przyjmując do wiadomości pisma:

1. Województwa Kieleckiego z poleceniem ustalenia i podania do wiadomości specjalnych sygnałów dźwiękowych w związku z przepisami o ruchu ulicznym podczas przejazdu straży do pożarów. Ustalono: dzwonek szybko dzwoniący, trąbkę wygrywającą sygnały oraz przy samochodach syreny lub gwizdki wielogłosowe.

2. Centrali: z podaniem do wiadomości uchwały Zarządu Gł. dotyczącej gradacji odznaczeń i z zaznaczeniem, że do złotego medalu zasługi niewłaściwie są przedstawiane osoby nieposiadające srebrnych medali.

3. Z powiadomieniem o zwycięstwie drużyny łódzkiej, na zawodach w Turynie. Na skutek tego zorganizowano uroczyste powitanie powracających zwycięzców na stacjach.

4. Z żądaniem wskazania delegata Związku Kieleckiego na uroczystości odsłonięcia pomnika pod Czarkową w celu upoważnienia tegoż do reprezentowania Gł. Związku. Upoważnienie to otrzymał prezes J. Kon, który w imieniu Gł. Związku złożył wieniec w otoczeniu około 1000 strażaków z okręgu pińczowskiego.

5. Z odpowiedzią na nasze zapytanie, iż dyrektywy wydane na odprawie inspektorów będą rozesłane Związkom po zatwierdzeniu przez Zarząd.

6. Do Centrali z prośbą o poinformowanie, czy gminy mają prawo pobierać podatek od zabaw organizowanych przez Straże, oraz czy z wejściem w życie ustawy przemysłowej są jakie ograniczenia dotyczące prowadzenia przez Straże lub okręgi — Związku przedsiębiorstwa wycieru kominów, oraz czy gminy mają prawo wyrażać koncesji i patentu na prawo prowadzenia tego przedsiębiorstwa.

7. Do Centrali z wnioskiem Straży w Wolicy o wyjednanie stałych ulg na przejazd kolejami dla strażaków umundurowanych.

8. Do Centrali z powiadomieniem o ustaleniu, w porozumieniu z Dyrekcją Kolejową terminu kursów dla oficerów drużyn kolejowych.

9. P. Z. U. W. z powiadomieniem o sumie przyznanego zasiłku.

10. P. Z. U. W. z żądaniem sprawozdania uwidoczniającego pobory personelu technicznego wydatków na organizowanie kursów, lustracji, reprezentacji, postanowiono odpowiedzieć, że ponieważ podczas jednej delegacji personel załatwia wszystkie wyżej wymienione funkcje, przeto niemożliwe jest rozbijanie tych wydatków przy księgowaniu.

11. Dyrekcji Kolei w Warszawie w sprawie upoważnienia do lustracji obiektów kolejowych.

12. Dyrekcji Kolei w Radomiu w sprawie zastosowania 50% zniżki przy przejeździe kolejami uczestników Zjazdu w dn. 30-IX r. b.

13. Wojewódzkiego Komitetu Społecznego z powiadomieniem o przyznaniu zł. 200 — zasiłku.

14. Związku Wileńskiego z prośbą o nadesłanie materiału do opracowania regulaminu służby wewnętrznej, odpowiedziano, iż własnego regulaminu nie posiadamy.

15. Powszechnej Wystawy Krajowej z załączeniem plakatu i znaczków. Przy potwierdzeniu odbioru załączono

komie Zarządu poza przewodniczącym, oraz członkowie Komisji Rewizyjnej nie mogą wchodzić w skład prezydium.

Par 13. Zgromadzenia Walne są prawomocne bez względu na ilość obecnych na posiedzeniu delegatów. Uchwały zapadają zwykłą większością głosów z wyjątkiem uchwał, dotyczących likwidacji Związku, zmiany niniejszego statutu oraz nabywania, sprzedaży i obciążania nieruchomości, które to uchwały zapadają większością co najmniej $\frac{2}{3}$ głosów przy obecności co najmniej $\frac{2}{3}$ uprawnionych do głosowania.

W razie równości głosów przechodzi wniosek, za którym wypowiedział się przewodniczący. Przewodniczący zawsze głosuje.

Wnioski o zmianie statutu wymagają zgody Rady Związku Wojewódzkiego, oraz zatwierdzenia przez Radę Naczelną Gł. Związku Str. Poż. R. P.

W razie niedojścia Zgromadzenia Walnego do skutku w pierwszym terminie z powodu braku quorum w sprawach likwidacji Związku, zmiany statutu, nabywania, sprzedaży i obciążania nieruchomości, następne posiedzenie z tymże porządkiem obrad winno być zwołane w terminie 6-tygodniowym i ważne jest bez względu na ilość obecnych.

Par. 14. Zawiadomienia o Zgromadzeniu Walnem przesyłane są członkom wraz z porządkiem obrad co

najmniej na dwa tygodnie przed terminem Zgromadzenia. Wnioski członków mogą być umieszczane na porządku obrad tylko w tym wypadku, o ile zostają zgłoszone do Zarządu Związku na tydzień przed terminem Zgromadzenia. Wnioski zgłoszone później lub w czasie Zgromadzenia, mogą być rozpatrywane jedynie za zgodą prezydium po zasięgnięciu opinii Zarządu Związku Okręgowego.

Par. 15. Każdy uczestnik Zgromadzenia Walnego winien być zaopatrzony w legitymację, wydaną przez straż, której jest przedstawicielem.

Legit. tę należy okazać prowadzącemu listę obecności.

Par. 16. Delegaci Związku Głównego lub Wojewódzkiego mogą w dyskusjach zabierać głos poza kolejnością.

Par. 17. Do zakresu władzy Zgromadzenia Walnego należy:

a) rozważanie wniosków, mających na celu podniesienie stanu obrony przeciwpożarowej w Okręgu,

b) zatwierdzanie sprawozdań z czynności i rachunków Zarządu Związku Okręgowego,

c) uchwalanie budżetu Związku Okręgowego,

d) rozstrzyganie skarg na czynności Zarządu Związku Okręgowego,

e) wybór członków Zarządu Związku Okręgowego i Komisji Rewizyjnej,

adresy Okręgów z wnioskiem dostarczenia materiału propagandowego.

16. Straży Poż. Ochotn. w Przybysławicach z zażaleniem na sędziów rejonowych. Odpisano, że w przyszłym roku odbędzie się uprzednie przeszkolenie kandydatów na sędziów rejonowych.

17. Straży Poż. Ochotn. w Grzegorzowicach — częściowo uwzględniono, zatwierdzając decyzję Zarządu Okręgowego udzielającego napomnienia naczelnikowi S. P. O. w Iwanowicach za niewłaściwe zachowanie się podczas akcji pożarowej. Jednocześnie zwrócono uwagę, iż zastępca naczelnika S. P. O. w Grzegorzowicach przez nieprzebranie przepisów wywołał zajście.

18. Okręgu w Wierzbniku z zażaleniem na sędziów, którzy bez uprzedzenia nie przybyli na zawody. Po zebraniu informacji ustalono, iż sędziowie się nie stawili z powodu spóźnienia się na pociąg.

19. Straży Poż. Ochotn. w Goszczy z zażaleniem na przeszkadzanie policji i właściciela przy akcji ratunkowej. Po przeprowadzeniu dochodzenia okazało się, że zażalenie nie jest zgodne z rzeczywistością i zajście wywołał vice-naczelnik S. P. O. w Goszczy przez niepodporządkowanie się miejscowemu naczelnikowi.

20. Związku lubelskiego z zaproszeniem na Zjazd w dn. 23 IX r. b. Odpowiedziano, że z powodu zbyt późnego zawiadomienia i wcześniejszego zajęcia tego terminu nie możemy nikogo delegować.

21. Straży Poż. Ochotn. w Piotrkowie z zaproszeniem na jubileusz 50-letni w dn. 23.IX r. b. Wydelegowano vice-prezesa Z. Przyjałkowskiego, przesyłając jubiłatce gwóźdz do sztandaru.

22. Związku Śląskiego z zaproszeniem na Zjazd w Katowicach i jubileusz 25 letni Straży katowickiej w dn. 9.IX r. b. Postanowiono, że weźmie udział cały Zarząd.

23. Straży Poż. Ochotn. w Kozłowie na uroczystość poświęcenia sztandaru w dn. 30.IX 1928 r. Ze względu na Zjazd Wojewódzki nie mógł wziąć udziału nikt z członków Zarządu i postanowiono ofiarować gwóźdz.

24. Straży Poż. kolejowej w Maczkach z zaproszeniem na uroczystość poświęcenia sztandaru w dn. 14 października r. b. Delegowano prezesa J. Kona i inspektora J. Drzewieckiego, ofiarowując gwóźdz.

25. Okólnik w sprawie konieczności przyczynienia się przez Straże do jak najpowszechniejszego obchodu 10-lecia niepodległości Polski.

26. Okólnik z załączeniem regulaminu zawodów dla Straży stających do zawodów wojewódzkich i polecono zamówienie noclegów.

27. Okólnik z żądaniem wykazu nowozałożonych Straży.

28. Okólnik z wyjaśnieniem, iż przy organizowaniu rejonów miasta powiatowe i wydzielone winny stanowić oddzielne rejonu.

29. Okólnik z zapytaniem, czy i gdzie znajdują się muzealne okazy sprzętu strażackiego.

30. Okólnik z załączeniem upoważnienia ministerjalnego do lustracji obiektów kolejowych i poleceniem bezwłocznego przystąpienia do lustracji.

31. Okólnik o przeszkoleniu instruktorów, który wobec odmowy Związku Śląskiego został odwołany.

32. Okólnik z zawiadomieniem o zorganizowaniu odpraw naczelników rejonowych, sędziów, instruktorów i delegatów okręgów w celu przedyskutowania regulaminów, instrukcji i wysłuchania referatów.

Przyjęto do wiadomości poniższe **sprawozdanie** inspektora **o działalności Związku** za czas od 15 sierpnia 29 do września 1928 r.:

Okres sprawozdawczy był poświęcony przeważnie Zjazdom ćwiczebnym, przygotowaniom do zawodów wojewódzkich i do Zebrania Rady, oraz załatwieniu bieżących spraw.

Inspektor był obecny na zawodach okręgowych:

1. w Zawierciu dn. 19.VIII r. b., gdzie Straże wykazały zadawalną sprawność i Zjazd był zorganizowany dobrze;

2. w Częstochowie dn. 2.IX r. b. gdzie same zadania taktyczne bez ćwiczeń z przyrządami nie dały należytego obrazu wyszkolenia Straży;

3. w Miechowie dn. 16. IX. r. b., gdzie Straże wykazały bardzo dobrą sprawność i zjazd był zorganizowany wzorowo. Ujemną stroną zawodów było zupełne pominięcie zadań taktycznych i zbyt uproszczone ćwiczenia rzędowe, przez co Straże nie mogły wykazać swego wyszkolenia. W Miechowie Zjazd był połączony z poświęceniem sztandaru Związku Inwalidów i uświetniony obecnością p. Wojewody;

4. w Pińczowie dn. 23. IX. r. b. zawody z powodu niepogody się nie odbyły. Przez losowanie wyznaczono na zawody Wojewódzkie Straż z Dzierżni i Kijów. Zawody te były połączone z odsłonięciem pomnika poległych legionistów pod Czarkową w 1914 r. W uroczystości tej wzięły udział wszystkie Straże Okręgu Pińczowskiego, na czele

f) decydowanie o kupnie i sprzedaży nieruchomości i obciążanie ich długami,

g) decydowanie o przyjmowaniu warunkowych darowizn i zapisów,

h) rozpatrywanie wniosków o zmianie niniejszego statutu,

i) decydowanie o rozwiązaniu Związku Okręgowego.

Par. 18. Wszelkie wybory dokonywują się za pomocą głosowania tajnego. Uchwały Zgromadzenia Walnego wpisuje się do księgi protokołów i zaopatrjuje podpisami przewodniczącego i sekretarza.

Odpisy protokołów przesyła się w terminie 2-tygodniowym od daty Zgromadzenia—Zarządowi Związku Wojewódzkiego.

B. Zarząd.

Par. 19. Zarząd Związku Okręgowego składa się:

a) z 7-miu członków, wybieranych przez Zgromadzenie Walne na okres 3-letni,

b) z przedstawicieli Wydziałów powiatowych z terenu Związku Okręgowego po 1 od każdego Wydziału,

c) z przedstawicieli starostw po 1 od każdego powiatu z terenu Związku Okręgowego,

d) z przedstawiciela publiczno-prawnych instytucji ubezpieczeniowych,

e) z instruktora.

Członkowie wybierają z pośród siebie zwykłą większością głosów prezesa, w. prezesa, skarbnika i sekretarza.

Kadencja prezesa i członków Zarządu trwa 3 lata. Corocznie ustępuje $\frac{1}{3}$ członków Zarządu, w pierwszych 2-ach latach przez losowanie, następnie według starszeństwa wyboru.

Prezes, instruktor oraz przedstawiciele wymienieni pod punktami b, c, d, nie podlegają balotowaniu.

Ustępujący członkowie mogą być wybierani ponownie. Członek Zarządu Związku Okręgowego, który przestał być członkiem straży traci swój mandat.

W razie ustąpienia członka Zarządu w czasie trwania jego kadencji, na miejsce jego wchodzi następca w porządku otrzymanych przy wyborach głosów.

Par. 20. Przedstawiciele wymienionych pod punktami b, c, d, wyznaczają do Zarządu Związku Okręgowego corocznie właściwe ich władze.

Par. 21. Do zakresu działalności Zarządu Związku Okręgowego należą:

a) wydzielanie funduszy na potrzeby Związku i Straży, rozdział tych funduszy oraz opinjowanie o zasiłkach Tow. Ubezpieczeniowych — dla straży.

b) przyjmowanie członków i ich wykluczanie w myśl par. 6 niniejszego statutu,

z władzami okręgowymi, delegatem Gł. Związku druhem prezesem J. Konem i reprezentantem Związku Kieleckiego. Na uroczystość tę zorganizowaną w szerszym zakresie przybył Pan Prezydent Rzeczypospolitej, Ministrowie, Wojewoda, Generałowie i wiele innych znakomitych osób.

W okresie sprawozdawczym odbyły się zawody:

1. Okręgowe: 19. VIII. b. r. w Zawierciu dla grupy IV przy udziale 14 straży w sile 218 osób, 2. IX. w Częstochowie dla grupy III i dla grupy IV przy udziale 19 straży w sile osób 247 i w Olkuszu dla grupy III przy udziale 3 straży w sile 59 osób, oraz dla grupy IV przy udziale 7 straży w sile 111 osób, 9. IX. w Busku dla grupy IV przy udziale 19 Straży w sile 337 osób, 16. IX. w Kielcach dla grupy IV przy udziale 8 straży w sile 148 osób, w Miechowie dla grupy IV przy udziale 16 straży w sile 272 osób i we Włoszczowie dla grupy IV przy udziale 8 straży w sile 136 osób.

2. Rejonowe: 15. VIII. w Działoszycach (okręg pinczowski) dla grupy IV przy udziale 3 straży w sile 52 osób, 19. VIII. w Kazimierzy Wielkiej (okręg pinczowski) dla grupy IV przy udziale 7 straży w sile 125 osób i we Włoszczowie dla grupy IV przy udziale 9 straży w sile 187 osób. 26. VIII. w Pinczowie dla grupy IV przy udziale 8 straży w sile 120 osób i w Lelowie (okręg włoszczowski) przy udziale 5 straży w sile 89 osób, 9. IX. w Szczekocinach (okr. włoszcz.) dla grupy IV przy udziale 4 straży w sile 72 osób.

W dniu 9. IX. r. b. odbyły się zawody wojewódzkie w Katowicach, w których Inspektor brał udział jako sędzia. Zawody były połączone z jubileuszem 25-letnim Straży Zawodowej w Katowicach przy obecności licznych przedstawicieli strażactwa z terenu Związku Kieleckiego oraz w mniejszej liczbie z innych Związków. Łącznie z druhem Wł. Weinbergerem w dn. 15. VIII. r. b. dokonano lustracji taboru straży w Chęcinach, stwierdzając brak sygnalizacji alarmowej przez co nie można było zaalarmować drużyny. Poza tem znaleziono 2 muzealne sikawki w zupełnym zaniedbaniu. Na powyższe niedomagania zwrócono uwagę Władzom Okręgu Kieleckiego.

Wobec zupełnego braku jakiegokolwiek obrony przeciwpożarowej w Ojcowie, który jest jednym z nielicznych uzdrowisk na terenie Związku Kieleckiego, oraz wobec oświadczenia, że na miejscu Straży ze względów lokalnych nie da się zorganizować, wydelegowano inspektora na ten teren w celu zbadania sprawy na miejscu.

W najbliższej przyszłości w uzdrowisku tem zostanie założona Straż Ochotnicza, pomimo niesprzyjających warunków.

Również bezpośrednio musiano ingerować w sprawie Straży w Miechowie, wskutek czego wzięto udział w posiedzeniu Zarządu Okręgowego w dn. 3. IX. r. b. Po tem zebraniu odbyto konferencję z Zarządem tej Straży i wyznaczono Walne zebranie na 24. IX. r. b. z umieszczeniem na porządku obrad wyborów naczelnika i całego Zarządu. Jednakże wobec niewłaściwego zachowania się korpusu w dn. 16. IX. r. b. i usunięcia go przez naczelnika Zjazdu z terenu uroczystości, Starostwo skorzystało z pogwałcenia Statutu na Walnem Zebraniu i zawiesiło Stowarzyszenie na zasadzie tymczasowych przepisów w Stowarzyszeniach, wysyłając wnioski do Województwa o rozwiązanie Straży w Miechowie.

W dn. 4. IX. r. b. wyjednano u p. Wojewody wyznaczenie terminu na zebranie Rady i zawody wojewódzkie na 30. IX. r. b. oraz posiedzenie Zarządu łącznie z przedydum Rady w dn. 29. IX. r. b. w celu omówienia sprawy wprowadzenia w życie nowego statutu wojewódzkiego i okręgowych, oraz przedstawiono do popisu wezwanie na zebranie Rady i pisma o subsydjum do zakładów przemysłowych i do Przewodniczących Wydziałów o przyspieszenie wyasygnowania zasiłku na ogólne cele pożarnicze na terenie województwa w preliminowanej sumie zł. 1200.

Ingerowano również w Województwie w sprawie paszportów ulgowych dla uczestników wycieczki do Turynu, oraz w Dyrekcji Kolejowej w Radomiu w sprawie ulgowych przejazdów na Zjazd i zebranie Rady w Kielcach w dn. 30. IX. r. b.

Łącznie z prezesem J. Konem wyjeżdżał inspektor do Warszawy do Centrali w sprawie ustalenia poprawek w statutach, oraz w sprawie organizacji kursów kolejowych.

W dn. 22. X. r. b. brano udział w posiedzeniu Zarządu Okręgowego w Będzinie dla wyjaśnienia paru spornych spraw.

W okresie sprawozdawczym wykończono opracowanie sprawozdania rocznego i odbito je w 100 egzemplarzach w celu rozesłania uprzedniego wraz z zaproszeniem na posiedzenie do wszystkich członków Rady i do Związków Wojewódzkich i Centrali. Również w 100 egzemplarzach odbito program działalności na 1928 r., sprawozdanie kasowe, protokół Komisji Rewizyjnej i projekt budżetu na 1928 r. Wydrukowano i rozesłano w komis sygnaly na trąbkę i 4 marsze.

c) pobieranie składek członkowskich i innych wpływów oraz dysponowanie funduszami Związku Okręgowego w granicach zatwierzonego budżetu,

d) prowadzenie rachunkowości, układanie budżetu i sprawozdań rocznych oraz statystyki,

e) zwoływanie Zgromadzeń Walnych i układanie porządku ich obrad,

f) wykonywanie uchwał Zgromadzeń Walnych i zarządzeń Związku Wojewódzkiego,

g) organizowanie kursów pożarniczych i zawodów konkursowych tak rejonowych jak i okręgowych, zgodnie z ogólnym planem, zatwierdzonym przez Związek Wojewódzki i obowiązującymi regulaminami i instrukcjami,

h) zatwierdzanie projektów budżetów i planów działalności związkowych straży pożarnych,

i) rewizja uchwał Walnych Zgromadzeń związkowych straży pożarnych,

k) zatwierdzanie wyboru i zwalnianie naczelnika straży i jego zastępcy. Od decyzji tej służy prawo odwołania do Zarządu Związku Wojewódzkiego w terminie miesięcznym,

l) wybór przedstawicieli do Rady Związku Wojewódzkiego,

m) tworzenie rejonów i mianowanie naczelników rejonowych,

n) współdziałanie z władzami przy organizowaniu Komisji Przeciwpożarowych gminnych, oraz czuwanie nad przestrzeganiem przepisów o ochronie przed pożarami i propaganda środków zapobiegawczych,

o) przedstawianie wniosków o nagrody za działalność na polu pożarnictwa.

Par. 22. We wszystkich swych czynnościach Zarząd Związku Okręgowego kieruje się postanowieniami statutu niniejszego i uchwałami Zgromadzenia Walnego oraz wskazówkami Zarządu Związku Wojewódzkiego, którego zatwierdzeniu podlega budżet i plan działalności Związku Okręgowego.

Par. 23. Prezes Zarządu reprezentuje Związek Okręgowy, przewodniczy na Zgromadzeniach Walnych i Zebraniach Zarządu oraz rozpościera ścisły nadzór nad pracami Związku. W razie nieobecności prezesa zastępuje go vice-prezes.

Par. 24. Posiedzenia zwyczajne Zarządu odbywają się co najmniej raz na dwa miesiące. Nadzwyczajne posiedzenia zwołuje prezes z własnej inicjatywy, lub na żądanie piśmienne conajmniej 3-ch członków Zarządu, lub

Odbito także w 100 egzemplarzach w ostatecznie ustalonej formie tymczasowy regulamin zawodów i rozesłano Sędziom na zawody Wojewódzkie i Okręgom, po-za-tem opracowano i odbito protokół poprzedniego zebrania i wydano № 8 „Życia Strażackiego”, przygotowano ma-terjał do № 9 oraz dokonano sprawdzenia wyników za-wodów okręgowych, odbytych dn. 1.VII r. b. w Jędrzejo-wie dla grupy IV, dn. 8.VII r. b. w Kozienicach dla grupy IV, dn. 22.VII r. b. w Opocznie dla grupy IV, dn. 29.VII r. b. w Końskich dla grupy IV, dn. 12.VIII r. b. w Opatowie dla grupy IV, dn. 19.VIII r. b. w Zawierciu dla grupy IV, dn. 2.IX r. b. w Częstochowie dla grupy III i Olkuszu dla grupy III i IV, 9.IX r. b. w Buku dla grupy IV, dn. 16.IX r. b. w Kielcach, Miechowie i Włoszczowie dla grupy IV.

Wysłano 773 listy i okólniki, a od 1.I. 1928 r. 3816. Wpłynęło zaś 346, a od 1.I. 1928 r. 1914.

Odnaczeń wydano 39, a od 1.I. 1928 r. 382.

Interesantów przyjęto 28 od 1.I. 1928 r. 174.

Delegacji inspektora było dni 36.

Wobec nienadestania protokołu z Walnych Zebrań Okręgowych postanowiono zwrócić się do Zarządów okrę-gowych w Wierzbniku, Włoszczowie, Pinczowie i Zawierciu z żądaniem wyjaśnienia, z jakich powodów nie zastosowano się do § 53 i nie zwołano Walnego Zebrania Okręgowego.

Zatwierdzono zweryfikowane wyniki zawodów okrę-gowych w Busku, Częstochowie, Jędrzejowie, Kielcach, Końskich, Kozienicach, Miechowie, Olkuszu, Opatowie, Opocznie, Włoszczowie i Zawierciu, ustalając, że do za-wodów wojewódzkich mają prawo stanąć Straże Pożarne Ochotnicze:

a) w grupie II-ej:

- 1) z Okręgu będzińskiego: Czeladź, Miłowice (Modrz. Zakłady) i Grodziec (Solvay),
- 2) „ buskiego: Busko,
- 3) „ częstochowskiego: Częstochowa,
- 4) „ kieleckiego: Kielce,
- 5) „ koneckiego: Końskie,
- 6) „ opatowskiego: Ostrowiec,
- 7) „ radomskiego: Radom, Państw. Wytwórnia,
- 8) „ zawierciańskiego: „Erbe”, „Hulczyński”, „Szklarnia” i Tow. Akc. Zawiercie.

b) w grupie III-ej:

- 1) z Okręgu będzińskiego: Wojkowice Komorne, Ząb- kowice i Strzemieszce (Strem’),

- 2) z Okręgu buskiego: Chmielnik,
- 3) „ częstochowskiego: Krzepice, Kłobucko, Blachownia,
- 4) „ jędrzejowskiego: Jędrzejów,
- 5) „ kieleckiego: Chęciny,
- 6) „ kozienieckiego: Kozienice i Zwoleń,
- 7) „ miechowskiego: Miechów, Proszowice i Słomniki,
- 8) „ olkuskiego: Wolbrom, Olkusz i Skala,
- 9) „ opatowskiego: Opatów,
- 10) „ opoczyńskiego: Opoczno,
- 11) „ pinczowskiego: Działoszyce, Pinczów i Skalbierz,
- 12) „ radomskiego: Przytyk, Wierzbica i Jed- lińsk,
- 13) „ sandomierskiego: Sandomierz i 4 p. sap.,
- 14) „ wierzbickiego: Itza i Wierzbnik,
- 15) „ włoszczowskiego: Szczekociny i Włosz- czowa;

c) w grupie IV-tej.

- 1) z Okręgu będzińskiego: Rogoźnik, Donieszowice i Bobrowniki,
- 2) „ buskiego: Drugnia, Gacki i Pacanów,
- 3) „ częstochowskiego: Zwierzyniec, Lindów i Zbory,
- 4) „ jędrzejowskiego: Słaboszowice, Węgle- szyn i Bolesćce,
- 5) „ kieleckiego: Wolica, Bieliny i Niewachłów,
- 6) „ koneckiego: Fałków, Radoszyce i Kornica,
- 7) „ kozienieckiego: Ryczywół, Stara Wieś i Janowiec,
- 8) „ miechowskiego: Bukowska Wola, Iwano- wiec, Łyszkowice i Czechy,
- 9) „ olkuskiego: Bolesław, Sułoszowa i Wierz- bica,
- 10) „ opatowskiego: Bodzechów, Zochcin i Linów.
- 11) „ opoczyńskiego: Biańczów, Przysucha i Smardzowice,
- 12) „ pinczowskiego: Dzierążnia i Kije,
- 13) „ radomskiego: Polany, Wsola i Wolanów,
- 14) „ sandomierskiego: Dwikozy, Zurowice i Osiek,
- 15) „ wierzbickiego: Bałtów, Sienno i Rzec- niów,

też na żądanie Zarządu Związku Wojewódzkiego w ter- minie nie dłuższym, niż 3 tygodnie od daty zgłoszenia żądania z załączeniem porządku obrad.

Par. 25. Posiedzenia Zarządu są prawomocne przy obecności prezesa lub jego zastępcy i co najmniej 4-ch członków Zarządu.

Uchwały zapadają zwykłą większością głosów obec-nych, a w razie równości głosów przechodzi ten wniosek, za którym wypowiedział się przewodniczący. Przewodni- czący zawsze głosuje.

Par. 26. Zawiadomienia o posiedzeniach Zarządu wraz z porządkiem obrad przesyła się imiennie członkom Zarządu co najmniej na 2 tygodnie, w razach pilnych na 3 dni przed terminem posiedzenia.

Par. 27. O posiedzeniach zawiadamia się również Zarząd Związku Wojewódzkiego, który ma prawo delego- wać na posiedzenie swego przedstawiciela.

Par. 28. Odpisy protokółów Zarządu przesyła się w terminie 2-tygodniowym po każdym posiedzeniu Zwią- zkowi Wojewódzkiemu.

Par. 29. W razie stwierdzenia niewykonywania pro- gramu prac, określonego statutem i regulaminem, jak również nieprawidłowego prowadzenia gospodarki przez

władze Związku Okręgowego — Rada Związku Wojewódz- kiego na wniosek Zarządu Związku Wojewódzkiego ma prawo rozwiązać Zarząd Związku Okręgowego i zarządzić nowe wybory w terminie nie dłuższym niż 6 miesięcy.

Par. 30. Zarząd Okręgowy może przekazywać swe- mu prezydjum do decyzji i wykonania sprawy, wchodzące w zakres jego kompetencji. Prezydjum stanowią prezes, v. prezes, sekretarz i instruktor Związku Okręgowego.

IV. Biuro.

Par. 31. Do bezpośredniego wykonywania uchwał Zarządu i Prezydjum oraz przygotowania prac, referatów i wniosków, prowadzenia korespondencji, rachunkowości i statystyki ustanawia się biuro, które prowadzi instruktor Związku Okręgowego.

Instruktor Związku Okręgowego obowiązany jest z ramienia Zarządu Związku kontrolować przez lustracje i inspekcje stan taborów strażackich, sprawność zawodo- wą i prawidłowość gospodarki poszczególnych straży Okręgu, oraz brać czynny udział w organizowaniu no- wych straży.

16) z okręgu włoszczowskiego: Biała Wielka, Moskarzew i Wola Wiśniowa,

17) „ zawierciańskiego: Kromolów, Blanowice i Zelisławice.

Wobec przyznania urzędnikom państwowym 45% dodatku na IV r. b. postanowio wyasygnować personelowi technicznemu także dodatek.

Instruktorowi N. Kałkowskiemu postanowiono wypłacić urlopowy zasiłek na kurację w wysokości miesięcznych poborów.

Na wniosek Wydziału Powiatowego w Końskich postanowiono uzupełnić z funduszu Związku preliminowane kredyty sejmikowe na utrzymanie zawodowego instruktora do końca roku.

W związku z projektowaniem organizowania niewiast do służby pożarniczo-samarytańskiej postanowiono zaangażować aspirantkę Halinę Grzędzińską.

Wobec zgłoszenia przez niektóre Okręgi wniosków sprzeciwiających się przyznawaniu proporczyków zamiast szarf jako nagród na zawodach, postanowiono sprawę tę zawiesić do czasu zorganizowania w grudniu odpraw i rewizji regulaminów. Sprawę zakupu pucharów na nagrody przekazano dh. prezesowi J. Konowi.

Wobec przyznania 3 nagród w narzędziach przez P. Z. U. W. postanowiono przeznaczyć dla mistrzyni w grupie II narzędzi za zł. 250 — w grupie III narzędzi za zł. 150 — i w grupie IV narzędzi za zł. 100.

Opracowany wzór sztandaru przekazano prezesowi J. Konowi do skorygowania.

Przyjęto do wiadomości statutu Związku Głównego i postanowiono złożyć deklarację, iż Związek Kielecki przystępuje do Związku Głównego.

Na delegatów Związku do Rady Naczelnej powołano prezesa Jakuba Kona, vice-prezesa Zdzisława Przyjałkowskiego i na zastępcę skarbnika Władysława Weinbergera.

Tegoż dnia wieczorem odbyło się drugie posiedzenie Zarządu pod przewodnictwem Prezesa Rady Wojewódzkiej Pana Wojewody Wł. Korsaka i przy udziale Prezesa Gł. Związku p. Z. Choromańskiego oraz Vice-prezesa Związku Warszawskiego inż. Stan. Waligórskiego, z poniższym porządkiem:

1. Zatwierdzenie porządku obrad i materiału na zebraniu Rady w dn. 30.IX r. b.
2. Wnioski Zarządu na zebranie Rady.

Ze swych czynności składa instruktor sprawozdanie na każdym posiedzeniu Zarządu Związku Okręgowego. Niezależnie od tego instruktor obowiązany jest informować prezesa Związku Okręgowego o wszystkich czynnościach oraz wysyłać inspektorowi Związku Wojewódzkiego miesięczne sprawozdanie z tych czynności. Stosunek służbowy i szczegółowy zakres czynności instruktora określa regulamin wydany przez Główny Związek Straży Pożarnych R. P.

Par. 32. Wszelkiego rodzaju umowy, zobowiązania i akty w imieniu Związku winny być podpisywane przez Prezesa lub jego zastępcę, łącznie z 2-ma członkami Zarządu.

Korespondencje o charakterze ogólnym podpisuje prezes Zarządu lub upoważniony przez niego członek Zarządu, łącznie z instruktorem Związku, korespondencję o charakterze wykonawczym podpisuje instruktor.

V. Fundusze.

Par. 33. Fundusze Związku tworzą się:

- a) z dochodów własnego majątku i przedsiębiorstw,
- b) ze składek członkowskich, przyczem 50% pobranych składek przekazuje się Związkowi Wojewódzkiemu,

3. Sprawa wprowadzenia w życie nowego statutu dla zw. wojewódzkiego i okręgowych.

4. Zatwierdzenie programu Zjazdu w dn. 30.IX r. b.

5. Sprawa bezpieczeństwa w lokalach kinematograficznych.

6. Sprawa instruktorów zawodowych.

7. Wnioski.

Przystępując do punktu pierwszego obrad postanowiono przedstawić Radzie do zatwierdzenia: 1) protokołu zebrania Rady z dn. 4.XII 1927 r., 2) sprawozdanie ogólne z działalności Związku za 1927 r., 3) sprawozdanie finansowe za 1927 r. oraz protokoł Komisji Rewizyjnej i 4) budżet na 1928 r.

Pozatem postanowiono przedstawić Radzie do uchwalenia wnioski: a) w sprawie organizowania oddziałów żeńskich przy Strażach tak dla pełnienia służby samarytańskiej jak i pomocy przy akcji ratunkowej, b) w sprawie wyrażenia gotowości zaoferowania władzom usług strażactwa w zakresie obrony przeciwgazowej.

Po dłuższej dyskusji i rozważeniu wszedł ich możliwości na zasadzie uchwały Rady z dn. 4.XII 1927 r. udzielającej Prez. djum Rady łącznie z Zarządem pełnomocnictwa w zakresie wprowadzenia w życie nowego Statutu tak dla Związku Głównego i Wojewódzkiego jak i Związków Okręgowych, postanowiono przyjąć i wprowadzić w życie nowe statuty w brzmieniu uchwalonem przez Radę Naczelną z pozostawieniem paragrafów określających jednostkowość prawną dla Związków Okręgowych. W związku z tem w zastosowaniu się do obowiązującej procedury przy rejestrowaniu Stowarzyszeń postanowiono egzemplarze statutów rozesłać do Zarządów okręgowych z zaleceniem podpisania ich przez założycieli i przesłania do Urzędów Starościńskich w celu zalegalizowania. Przytem zastrzeżono, że ze względu na konieczność utrzymania jednolitości w naszej korporacji statuty wszystkich Okręgów winny być ściśle jednobrzmiące i niedopuszczalne jest wprowadzenie jakichkolwiek zmian redakcyjnych. Po zalegalizowaniu statuty należy bezwzględnie wprowadzić w życie.

Na zasadzie wyżej wspomnianego pełnomocnictwa Rady z dn. 4.XII 1927 r. Przyjęto statut Związku Wojewódzkiego w brzmieniu uchwalonem przez Radę Naczelną i postanowiono go zarejestrować w Urzędzie Wojewódzkim poczem bezwzględnie wprowadzić w życie. Uzupełniając luki pozostawiono do uznania Związku Wojewódzkiego

- c) z zasiłków, ofiar, darowizn i zapisów,
- d) z dochodów osiągniętych z wykładów, odczytów, zjazdów,
- e) z innych źródeł.

Par. 34. Wszelkie wypłaty w granicach budżetu dokonywa się za asygnacjami podpisanymi przez prezesa, lub upoważnionego przez niego członka Zarządu. Pokwitowania z odbioru pieniędzy podpisuje skarbnik Związku lub osoba przez niego wyznaczona na mocy upoważnienia Zarządu.

Czeki bankowe podpisuje 2-ch członków Zarządu.

Par. 35. Kapitały Związku lokuje się w instytucjach finansowych według decyzji Zarządu, zgodnie z obowiązującymi przepisami, lub w papierach procentowych, mających bezpieczeństwo pupilarne.

Par. 36. Zarząd Związku prowadzi księgi i rachunkowość według wzorów ustalonych przez Związek Wojewódzki.

Rok budżetowy powinien odpowiadać rokowi kalendarzowemu.

Par. 37. Corocznie nie później niż w ciągu 2-ch miesięcy po ukończeniu roku kalendarzowego Zarząd Związku składa Walnemu Zebraniu sprawozdanie z ogólnej działalności Związku, oraz sprawozdanie rachunkowe.

w § 12 i 14 lit. f, postanowiono utrzymać dotychczasowe normy składek członkowskich i ustalono składki: dla jednostek prawnych zł. 500 rocznie, dla osób pojedynczych zł. 30 rocznie. W związku z § 8 statutu okręgowego ustalono roczną składkę od każdego członka czynnego straży w wysokości zł. 1. Paragrafowi 14 litera f postanowiono nadać poniższe brzmienie: „z dwóch przedstawicieli Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń”.

Zatwierdzono poniższy program Zjazdu w dn. 30.IX 28 r.

- Godzina 8.—. Zbiórka Straży na placu przy remizie
 „ 8.25. Przyjęcie raportu przez Naczelnika Zjazdu.
 „ 8.30. Złożenie wieńca na płycie Nieznanego Żołnierza.
 „ 9.10. Przyjęcie raportu przez Władze na placu przed katedrą.
 „ 9.20. Nabożeństwo.
 „ 10.—. Dekoracja odznaczonych i poświęcenie taboru automobilowego Straży
 „ 10.30. Defilada.
 „ 11.—. Zawody na boisku Sokoła.
 „ 14.—. Przerwa obiadowa.
 „ 16.30. Zebranie Rady i dalszy ciąg zawodów.

Po zatwierdzeniu programu Zjazdu na dn. 30.IX 28 r. poruszono sprawę niebezpieczeństwa pożarowego w niektórych lokalach widowiskowych i postanowiono zwrócić się do Urzędu Wojewódzkiego z prośbą o polecenie specjalnym Komisjom z udziałem przedstawicieli strażactwa dokonać oględzin tych lokali w celu stwierdzenia zastosowania w całej rozciągłości obowiązujących przepisów i ustalenia obowiązku odbywania widowisk przy udziale dyżurów strażackich.

Wobec tego, że nie wszystkie Sejmiki dotąd mają preliminowane kredyty na całkowite utrzymanie instruktora pożarniczego postanowiono zwrócić się do Urzędu Wojewódzkiego z prośbą o wydanie zalecenia. Prezes Rady oświadczył, iż wkrótce będzie wydane przez Min. Spraw Wewnętrznych tego rodzaju zarządzenie i że instruktorzy utrzymywani przez Sejmiki będą rekrutowani z pośród kandydatów przedstawionych przez Związek i obowiązani będą pracować pod kierunkiem i kontrolą Związku.

VI. Komisja Rewizyjna.

Par. 38. Zgromadzenia Walne wybiera na przeciąg jednego roku z pośród członków Związku, nie będących członkami Zarządu, Komisję Rewizyjną w składzie 3-ch członków i 2-ch zastępców.

Do zakresu czynności Komisji Rewizyjnej należy sprawdzanie ksiąg i rachunkowości, sprawozdań finansowych Zarządu, oraz zwykła lub nagła rewizja kasy.

Wyniki i wnioski Komisja przedstawia na piśmie Zgromadzeniu Walnemu, po uprzednim zakomunikowaniu ich Zarządowi Związku Okręgowego.

VII. Rozwiązanie Związku.

Par. 39. Rozwiązanie Związku nastąpić może na mocy uchwały Zgromadzenia Walnego, powziętej większością conajmniej $\frac{2}{3}$ głosów przy obecności conajmniej $\frac{2}{3}$ uprawnionych do głosowania na specjalnie w tym celu zwołanym Zgromadzeniu.

Związek może być również rozwiązany na skutek decyzji Rady Związku Wojewódzkiego, od decyzji tej słu-

Wykaz zasiłków

przyznanych Strażom Pożarnym z Wojew. Kieleckiego, przez P. Z. U. W. w czasie od 1 stycznia do 15 września 1928 roku.

Pow. będziński:

Od 1 stycznia do 31 maja	zł. 1.974,—
Łagisza	„ 180,—
Sosnowiec—Magistrat	„ 6 000,—
Dąbie	„ 160,05
Koszelów w Dąbrowie Górn.	„ 2.000,—
Dobieszowice	„ 230,40
Psary	„ 619,80
Strzyżowice	„ 250,—
Sosnowiec—Seminarjum nauczycielskie	„ 2.154,30
Na 62 straże przyznano	<u>zł. 13.568,55</u>

Pow. częstochowski:

Od 1 stycznia do 31 maja	zł. 14.099,—
Huta Stara	„ 500,—
Zalesice	„ 340,—
Częstochowa	„ 5.000,—
Lindów	„ 340,—
Ostrowy	„ 340,—
Kalejka	„ 250,—
Osiny	„ 240,—
Rębelice Szlacheckie	„ 202,20
Na 112 straży przyznano	<u>zł. 21.311,20</u>

Pow. iłżecki:

Od 1 stycznia do 31 maja	zł. 880,—
Ciszycza Górna	„ 640,—
Solec n/W (Seminarjum nauczycielskie)	„ 5,—
Chotcza	„ 505,—
Na 28 straży przyznano	<u>zł. 2.030,—</u>

Pow. jędrzejowski:

Od 1 stycznia do 31 maja	zł. 1.920,20
Małogoszcz	„ 700,—
Chorzew	„ 340,—
Jasionna	„ 105,—
Węgleszyn	„ 553,20
Kozłów	„ 222,20

ży prawo odwołania się do Zarządu Głównego Związku Straży Pożarnych R. P. w terminie 3-ch miesięcznym od daty doręczenia uchwały.

Par. 40. W wypadku rozwiązania Związku Okręgowego wszelkie agendy Związku Okręgowego obejmuje Zarząd Związku Wojewódzkiego, który dla dalszego prowadzenia pracy na terenie Okręgu mianuje Naczelnika Okręgu.

Par. 41. Czas funkcjonowania Naczelnictwa Okręgowego nie może przekroczyć pół roku; przed upływem tego terminu winno być zwołane Zgromadzenie Walne Okręgu na zasadach w statucie niniejszym przewidzianych, celem ponownego zorganizowania Związku Okręgowego. Jeśliby na tem Zgromadzeniu zorganizowanie Związku nie doszło do skutku, termin funkcjonowania Naczelnictwa przedłuża się na dalsze pół roku.

Par. 42. W razie likwidacji Związku Okręgowego cały jego majątek przechodzi na rzecz pożarnictwa miejscowego.



Nawarzyce	zł.	164,80
Niegosławice	"	178,80
Na 69 straży przyznano	zł.	4.184,20

Pow. kielecki:

Od 1 stycznia do 31 maja	zł.	9.406,—
Bilcza	"	340,—
Zagnańsk	"	500,—
Na 37 straży przyznano	zł.	10.246,—

Pow. konecki:

Od 1 stycznia do 31 maja	zł.	1.990,—
Ruda Maleniecka	"	300,—
Gowarczów	"	189,60
Szarbsk	"	540,—
Odrawąż	"	365,20
Na 42 straże przyznano	zł.	3.384,80

Pow. kozienicki:

Od 1 stycznia do 31 maja	zł.	1.760,—
Tczów	"	340,—
Borek	"	340,—
Głowaczów	"	200,—
Makosy	"	340,—
Jedlnia	"	340,—
Magnuszew	"	340,—
Wólka - Brzowska	"	294,70
Na 36 straży przyznano	zł.	3.954,70

Pow. miechowski:

Od 1 stycznia do 31 maja	zł.	6.153,—
Narama	"	340,—
Pękosław	"	490,—
Bukowska Wola	"	340,—
Szczepanowice	"	500,—
Dalowice	"	440,—
Dobranowice	"	340,—
Igołomja	"	540,—
Kamienica	"	187,30
Kępie	"	440,—
Radziemice	"	173,70
Czechy	"	115,20
Kozłów	"	340,—
Książ Mały	"	533,20
Łyszkowice	"	340,—
Śladów	"	241,20
Wymysłów	"	340,—
Na 74 straże przyznano	zł.	11.853,60

Pow. olkuski:

Od 1 stycznia do 31 maja	zł.	6.787,20
Krzykawa	"	201,80
Ogrodzieniec	"	340,—
Starczynów	"	115,20
Bolesław	"	3.000,—
Czubrowice	"	490,—
Ryczówek	"	490,—
Rzędkowice	"	129,70
Siadca	"	155,20
Wola - Libertowska	"	490,—
Zadroże	"	144,20
Kleszczowa	"	490,—
Na 62 straże przyznano	zł.	12.833,30

Pow. opatowski:

Od 1 stycznia do 31 maja	zł.	3.230,—
Ostrowiec	"	5.000,—
Buszkowice	"	340,—
Na 51 straży przyznano	zł.	8.570,—

Pow. opoczyński:

Od 1 stycznia do 31 maja	zł.	1.460,—
Strzelce	"	340,—
Stuzianna	"	400,—
Gozdzików	"	218,20
Kraśnica	"	490,—
Miedzna-Drewniana	"	455,20
Parczów	"	350,—
Zarnów	"	450,—
Białaczów	"	389,—
Skrzyńsk	"	170,20
Skórkowice	"	340,—
Na 46 straży przyznano	zł.	5.062,60

Pow. pińczowski:

Od 1 styczn. do 31 maja	zł.	646,80
Wojciechów	"	340,—
Bejsce	"	250,—
Korczyn-Stary	"	201,—
Opatowiec	"	327,50
Pińczów	"	1.710,—
Wiślica	"	340,—
Na 46 straży przyznano	zł.	3.816,10

Pow. radomski:

Od 1 styczn. do 31 maja	zł.	2.263,50
Jastrzab	"	165,—
Jastrzębia	"	290,—
Polany	"	345,—
Przytyk	"	315,—
Błotnica	"	350,—
Chomentów-Szczygły	"	165,—
Wola-Zakrzewska	"	280,20
Wsoła	"	183,50
Jasienna	"	540,—
Tynica	"	340,—
Wygnanów	"	340,—
Na 67 straży przyznano	zł.	5.577,20

Pow. sandomierski:

Od 1 styczn. do 31 maja	zł.	1.304,20
Chodków	"	490,—
Koprzywnica	"	3.000,—
Skotniki	"	540,—
Rożki	"	348,80
Obrazów	"	540,—
Sandomierz	"	8.000,00
Sulisławice	"	420,—
Wiązownica	"	57,60
Zbigniewice	"	259,—
Na 51 straży przyznano	zł.	14.959,60

Pow. stopnicki:

Od 1 styczn. do 31 maja	zł.	2.770,20
Brzeziny	"	340,—
Drugnia	"	340,—
Pierzchnica	"	640,—
Na 24 straże przyznano	zł.	4.090,20

Pow. włoszczowski:

Od 1 styczn. do 31 maja	zł.	910,—
Lasocin	"	490,—
Wola-Wiśniowa	"	179,30
Bodziejowice	"	255,20
Dobromierz	"	290,—
Danków	"	129,70
Słupia	"	129,70
Na 47 straży przyznano	zł.	2.383,90

Pow. zawierciański:

Od 1 styczn. do 31 maja	zł. 4.127,00
Koziegłowy	222,80
Lgota	96,50
Morsko	540,—
Marciszów	280,20
Na 65 straży przyznano	zł. 5.266,50

ZESTAWIENIE.

KOLEJNOŚĆ		NAZWA OKRĘGU	Przyznano zasiłk. zł.	Ilość Straży Pożarn. w okresie
obecna	poprzed- nia			
1	1	Częstochowski	21.311,20	112
2	14	Sandomierski	14.959,60	51
3	10	Będziński	13.568,55	62
4	3	Olkuski	12.833,30	62

KOLEJNOŚĆ		NAZWA OKRĘGU	Przyznano zasiłk. zł.	Ilość Straży Pożarn. w okresie
obecna	poprzed- nia			
5	4	Miechowski	11.853,60	74
6	2	Kielecki	10.246,—	37
7	6	Opatowski	8.570,—	51
8	8	Radomski	5.577,20	67
9	5	Zawierciański	5.266,50	65
10	13	Opoczyński	5.062,60	46
11	11	Jędrzejowski	4.184,20	69
12	7	Buski (stopnicki)	4.090,20	24
13	12	Koziński	3.954,70	36
14	17	Pińczowski	3.816,10	46
15	9	Konecki	3.384,80	42
16	15	Włoszczowski	2.383,90	47
17	16	Wierzb. (iżdecki)	2.030,—	28
			133.092,45	919

KASA STRAŻACKA

Wykaz świadczeń wypłaconych przez Kasę Strażacką od 1. I. do 25. X. 1928 r.

Nr. kol.	NAZWA STRAŻY	NAZWISKO i IMIĘ	Data wypadku	RODZAJ WYPADKU	Kwota wypłaconego zasiłku
Pow. będziński					
1	Sosnowiec - Dietel	Ciepał Władysław	24.2	Obrażenie dłoni	17,90
2	" "	" "	"	" "	46,54
Pow. częstochowski					
3	Częstochowa	Nowakowski Michał	15.6.27	Oparzenie ręki	45,10
4	Dańków	Mielczarek Bronisław	24.3	Obrażenie ręki	70,—
5	"	Mazoń Zygmunt	"	" "	50,—
6	Częstochowa	Gorzalak Bolesław	16.1	Złamanie żebra	55,07
7	Klepaczka	Gruszka Franciszek	25.6	Oparzenie palców ręki	65,—
8	"	Grzyb Adam	"	Zerwanie paznokcia	65,—
9	Kłobucko	Miarka Franciszek	10.8	Obrażenie ręki	35,—
Pow. kielecki					
10	Kielce	Strzabalski Ignacy	28.8.27	Obrażenie nogi	313,—
11	"	Szydłowski Jan	"	Złamanie kości podudzia	160,—
12	"	" "	"	" "	375,—
13	Bodzentyn	Bober Józef	29.5	Rozbic. mięśni biodrowych	170,—
14	"	" "	"	" "	175,—
Pow. miechowski					
15	Książ Wielki	Zechowski Paweł	5.4	Ischias	160,—
16	"	" "	"	" "	240,—
17	Brzesko Nowe	Korepta Antoni	16.7	Stłuczenie guza siedz.	50,—
Pow. olkuski					
18	Kidów	Przybylik Stanisław	27.5	Obrażenie ręki	50,—
19	Wolbrom	Wilczyński Franciszek	25.5	" nogi	80,—
20	Olkusz	Jarno Jan Zenon	28.5	" ręki	75,—
21	Sławków	Cieślik Antoni	7.6	" palca	105,—
22	Olkusz	Stera Władysław	14.7	" ręki	65,—
Pow. opatowski					
23	Kunów	Klepacz Bogdan	26.6	Stłuczenie kiści i ramienia	65,—
24	"	Goliński Józef	"	Obrażenie stopy	45,—
25	Bidziny	Nowak Stanisław	16.7	Oparzenie nóg	35,—
26	"	Gołab Jan	"	Stłuczenie kolana	50,—
27	"	Zagórny Władysław	"	" boku	50,—
28	"	Rumiński Jan	"	Oparzenie dłoni	50,—
Pow. opoczyński					
29	Sulgostów	Kościński Michał	20.5	Zapalenie stawów	125,—
30	Smogorzew	Soliwoda Adam	16.7	Przejechanie	80,—
Pow. radomski					
31	Jedlińsk	Rajkowski Marcei	17.6	Nadłam. obojczyka i stłucz. ręki	65,—
32	"	" "	"	" "	130,—

Nr. kol.	NAZWA STRAŻY	NAZWISKO i IMIĘ	Data wypadku	RODZAJ WYPADKU	Kwota wypłaconego zasiłku
Pow. sandomierski					
33	Rożki	Piwowarski Jan	5.5	Obrażenie oka	80,—
34	"	Chmiel Wincenty	"	Wylew krwawy do mięśni lędźw.	40,—
35	Pęczawice	Opala Feliks	3.5	Złamanie kości ramien.	185,—
36	Połaniec	Kucia Józef	13.5	Obrażenie ręki	35,—
37	"	Drożdżowski Feliks	6.5	" "	50,—
38	Osiek	Ryński Józef	10.6	Stłuczenie nogi	70,—
39	Pęczawice	Opala Feliks	3.5	Złamanie kości ramieniowej	220,—
40	Sandomierz	Kogut Jan	15.7	Obrażenie ręki	35,—
41	"	Bażant Władysław	"	" "	35,—
Pow. stopnicki					
42	Busk	Rusiecki Feliks	13 i 28 5	Obrażenie rąk	70,—
Pow. włoszczowski					
43	Chlewska Wola	Mista Ludwik	3.4	Obrażenie stopy	40,—
44	Krasocin	Toborek Jan	13.9	Oparzenie twarzy	50,—
Pow. zawierciański					
45	Koziegłowy	Podpłomyk Marcin	20.12.27	Obrażenie nogi	44,—
					Zł. 4.116,61

Z ogólnej sumy świadczeń wypłaconych przez Kasę Strażacką w czasie od 1-go stycznia do 25-go października 1928 roku — 30% przypada na Straże Pożarne Związku kieleckiego.

Wykaz pogorzeli zbiorowych

od 10-ciu nieruchomości wzyż za czas od 1-go stycznia do 1-go września 1928 roku

Nr. kolejny	O K R Ę G	MIJSCOWOŚĆ	Data pożaru	Ilość nieruchomości	Szkody ustalone zł.	Ilość nieruchomości	Szkody przypuszczal zł.	Przyczyna pożaru
1	Buski	w. Skaryśławiec	22.5	12	10.108 30			niewiadoma
2	"	w. Borzykowa	11.7			19	43 000	"
3	Jędrze owski	m. Węgleszyn	16.6	24	25.855.20			swawola dzieci
4	Kielecki	w. Wola Moraw.	24.8			14	23.000	niewiadoma
5	Konecki	w. Smągłów	23 5	34	44.451.96			wadliw. komin
6	Kozienicki	w. Bronowice	19.8			15	22.966	podpalenie
7	Olkuski	w. Rodaki	31.3	58	55.269,07			swawola dzieci
8	"	w. Chlina	29.6	14	35 278,67			nieostrożność
9	Opatowski	w. Mikułowice	11.4	12	36.043,23			wadliw. komin
10	"	w. Linów	19.5	14	22 234,02			domn. podpal.
11	"	w. Łągów	20.7			50	150 000	niewiadoma
12	"	w. Bidziny	16.7			10	45.000	"
13	Opoczyński	w. Przysławowice	21.5	20	19.823,01			nieostrożność
14	"	w. Odrzywół	4.7			74	150.000	niewiadoma
15	Pińczowski	Korczyn St. i P.	10.2	14	11.827,33			"
16	Radomski	m. Radom	17.6	43	45.037,35			nieostrożność
17	"	w. Sokolniki	10.7			16	23.880	niewiadoma
18	Sandomierski	m. Połaniec	6.6	10	8.683,18			"
19	Zawierciański	w. Jaworznik	30.6	23	26.997,69			wadl. komin
O g ó ł e m				278	344.550,63	194	456.966	

W tymże czasie było ogółem 151 pogorzeli zbiorowych, podczas których spłonęło:

- 1) 2007 nieruchomości na sumę zł. 3.458.538,78 w/g danych ustalonych
- 2) 1102 " " " " 2.281.093,— " " przypuszczalnych

razem 3199 nieruchomości na sumę zł. 5.739.631,78

Ponieważ na terenach Związku kieleckiego było 19 pożarów masowych, które strawiły:

- 1) —278 nieruchomości na sumę zł. 344.550,63 w/g danych ustalonych
- 2) —194 " " " " 456.966,— " " przypuszczalnych

razem —472 nieruchomości na sumę zł. 801 516,63

wynika z powyższego, iż z ogólnych danych

na Związek kielecki przypada:

- 1) 12¹/₂% pogorzeli zbiorowych,
- 2) omal 15% spalonych nieruchomości i
- 3) 14% szkód

Kronika pożarów

Powszechny Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych w dziale przymusowych ubezpieczeń budowli od ognia zlikwidował na terenie swej działalności od 1-go stycznia do 30-go czerwca 1928 roku 4045 pożarów przy zgorzałych 8.021 nieruchomościach na sumę zł. 9.325 713.—

Terenowo powyższe pogorzele przedstawia się następująco:

Nr. kolejny	WOJEWÓDZTWO	ZLIKWIDOWANO		Na sumę złotych
		pożarów	nieruchomości	
1	Białostockie	212 — 5 ⁰ / ₀	452 — 6 ⁰ / ₀	586.476 — 6 ¹ / ₂
2	KIELECKIE	397 — 10 ⁰ / ₀	853 — 11 ⁰ / ₀	1.057.818 — 11 ¹ / ₂₀ 0
3	Krakowskie	343 — 8 ¹ / ₂₀ 0	468 — 6 ⁰ / ₀	477.492 — 5 ⁰ / ₀
4	Lubelskie	236 — 6 ⁰ / ₀	578 — 7 ⁰ / ₀	828.215 — 9 ⁰ / ₀
5	Lwowskie	416 — 10 ⁰ / ₀	845 — 10 ¹ / ₂₀ 0	656.399 — 7 ⁰ / ₀
6	Łódzkie	449 — 11 ⁰ / ₀	794 — 10 ⁰ / ₀	1.078.760 — 11 ¹ / ₂₀ 0
7	Nowogrodzkie	171 — 4 ⁰ / ₀	576 — 7 ⁰ / ₀	854.503 — 9 ⁰ / ₀
8	Poleskie	248 — 6 ⁰ / ₀	683 — 8 ¹ / ₂₀ 0	658.976 — 7 ⁰ / ₀
9	Stanisławowskie	348 — 9 ⁰ / ₀	494 — 6 ⁰ / ₀	310.908 — 3 ⁰ / ₀
10	Tarnopolskie	234 — 6 ⁰ / ₀	508 — 6 ⁰ / ₀	294.386 — 3 ⁰ / ₀
11	Warszawskie	404 — 10 ⁰ / ₀	713 — 9 ⁰ / ₀	1.260.530 — 13 ¹ / ₂₀ 0
12	Wileńskie	243 — 6 ⁰ / ₀	409 — 5 ⁰ / ₀	445.068 — 5 ⁰ / ₀
13	Wołyńskie	344 — 8 ¹ / ₂₀ 0	648 — 8 ⁰ / ₀	816.182 — 9 ⁰ / ₀
Ogółem		4.045 — 100 ⁰ / ₀	8.021 — 100 ⁰ / ₀	9.325.713 — 100 ⁰ / ₀

DZIAŁ URZĘDOWY.

OKÓLNIK Nr. 70.

WOJEWODA KIELECKI

L. B. P. 7770.

Kielce, 24. IX. 1928 r.

Do Panów Starostów Województwa Kieleckiego.

Przypominam Panom Starostom, że w związku z upływem z dn. 31 grudnia 1928 roku ważności udzielanych koncesji kinematograficznych winni wszyscy koncesjonariusze zamierzający nadal prowadzić swoje przedsiębiorstwa wnieść prośby do właściwej władzy o uzyskanie koncesji na r. 1929.

Do podania o koncesję winien być załączony plan budynku i lokalu zatwierdzony przez Okręgową Dyрекcję Robót Publicznych w Kielcach.

Po wniesieniu podania zarządzą Panowie Starostowie bezwzględnie oględziny lokalu i aparatu projekcyjnego przez Komisję, w skład której wejdą jako członkowie: referent bezpieczeństwa, architekt i lekarz powiatowy Starostwa, przedstawiciel Policji i przedstawiciel Magistratu lub Urzędu gminnego, oraz przedstawiciel Związku Straży Pożarnych Województwa Kieleckiego w Sosnowcu, ul. Kołłątaja Nr. 3. Panowie Starostowie zwróć się do powyższego Związku o wydelegowanie na oznaczony dzień przedstawiciela Związku. W razie jego niezgłoszenia się należy powołać przedstawiciela miejscowej straży ogniowej.

Komisji przewodniczyć będzie referent bezpieczeństwa Starostwa. Z czynności Komisji winien być spisany protokół, w którym należy zamieścić wszystkie zauważone usterki, nadto w protokole Komisja winna orzec, czy ze względu na zauważone braki w danym lokalu mogą odbywać się przedstawienia kinematograficzne i pod jakimi warunkami.

Akta sprawy wraz z protokołem Komisji należy przedstawić bezwzględnie Urzędowi Wojewódzkiemu wraz z wnioskiem do decyzji.

Koszta podróży i djety Komisji pokrywa wnoszący podanie o koncesję w myśl zasad podanych w rozdziale XV Rozp. Prezydenta R. P. z dn. 22. III. b. r. o postępowaniu administracyjnym (Dz. U. R. P. 36 poz. 341).

Panowie Starostowie winni bezwzględnie czuwać nad

tem, aby nowo powstające kina przed uzyskaniem koncesji nie były uruchamiane.

WOJEWODA Wł. Korsak.

OKÓLNIK Nr. 71.

Na posiedzeniu Rady Wojewódzkiej z dn. 30 września 1928 roku został przyjęty dla wszystkich Okręgów Statut w brzmieniu uchwalonym przez Radę Naczelną.

Z uwagi na konieczność jednolitości naszej organizacji Statut ten winien być wprowadzony w życie przez wszystkie Okręgi bez żadnych zmian.

Ze względu na powyższe prosimy Zarząd Okręgu o przeprowadzenie formalności rejestracyjnych załączonych egzemplarzy Statutu Związku Okręgowego.

Statut winien być opatrzony podpisami trzech założycieli i złożony w Urzędzie Starościńskim.

Po zarejestrowaniu założyciele winni zwołać Walne Zebranie członków, któremi są wszystkie straże istniejące na terenie Okręgu, w celu przyjęcia tego Statutu do wiadomości, wybrania Zarządu i Komisji Rewizyjnej, uchwalenia budżetu i przejęcia funkcji i majątku od poprzedniego Okręgu. Uprzednio tegoż dnia winno się odbyć likwidacyjne zebranie obecnego Okręgu ze sprawozdaniem ogólnym, kasowym i zatwierdzeniem protokołu Komisji Rewizyjnej.

PREZES RADY
Związku Straży Pożarnych
Wojewoda Kielecki
Władysław Korsak.

OKÓLNIK Nr. 72.

GŁÓWNY ZWIĄZEK STRAŻY POŻARNYCH R. P. Warszawa, d. 31 X 1928 r.

DZIAŁ ZJAZDÓW I POWSZECHNEJ WYSTAWY KRAJOWEJ:

L. 5111/P. W. K.

Instrukcja o organizacji działu Zjazdów i Powszechnej Wystawy Krajowej w Poznaniu w roku 1929.

OKÓLNIK Nr. 1.

1. Na zasadzie decyzji Rady Naczelnej, Zarząd Główny utworzył na czas trwania Powszechnej Wystawy Krajowej w Poznaniu: Dział Zjazdów i Powszechnej Wystawy Krajowej.

2. Uchwałą Zarządu Głównego z dnia 10.X 1928 r. Kierownikiem powyższego działu został mianowany Inspektor Pożarnictwa Adam Biedroń-Kalinowski.

3. Uchwałą Zarządu Głównego z dnia 31.X 1928 r. została zatwierdzona niżej wyszczególniona organizacja i zakres działania władz Zjazdów i Powszechnej Wystawy Krajowej.

4. Najwyższą władzą Zjazdów i P. W. K. stanowi Rada Naczelna Gł. Związku Straży Pożarnych R. P.

5. Organem kierowniczym jest Komitet Zjazdowy, składający się: z Zarządu Głównego, Przewodniczących Komisji, Kierownika działu Zjazdowego i P. W. K.

Zakres działalności Komitetu Zjazdowego,

- zatwierdzenie podstawowych planów działalności,
- zatwierdzenie regulaminów i programów, dotyczących organizacji i technicznego przeprowadzenia,
- zatwierdzenie organizacji gospodarczej,
- główna reprezentacja pożarnictwa polskiego,
- obsada osobowa Komisji, Zespołów sędziowskich i Kierownictwa zawodów,
- kontrola wykonania całej działalności zjazdowej.

6. Organ wykonawczy Komitetu stanowi: Wydział Wykonawczy Komitetu składający się z Prezesa Głównego Związku, mianowanego Zastępcy przez Prezesa Głównego Związku, Naczelnego Inspektora i Kierownika Działu Zjazdów i P. W. K.

Zakres działania:

- opracowanie i wykonanie planów działalności,
- opracowanie i wykonanie regulaminów i programów organizacyjnych i technicznych,
- opracowanie i wykonanie organizacji gospodarczej,
- reprezentacje Gł. Związku w sprawach wystawy i zjazdu wobec władz państwowych i samorządowych, instytucji ubezpiecz. wszystkich jednostek organizacyjnych korporacji,
- informacje i propaganda,
- kontrola wykonania planu działalności i planu gospodarczego Zjazdów i Wystawy wszystkich jednostek organizacyjnych korporacji.

7. Do pomocy Komitetu Zjazdowego zostały utworzone, lub istnieją następujące komisje: Zjazdowa, Wystawy, Zagraniczna i Techniczna.

Zakres działalności Komisji:

8. Zjazdowej:

- opiniowanie planów organizacji ogólnej Zjazdów,
- opiniowanie planu zakwaterowania uczestników Zjazdów,
- opiniowanie planu wyżywienia uczestników Zjazdów.
- ustalenie rozdziału nagród,
- pomoc uzyskania ulg kolejowych i innych środków lokomocji,
- opiniowanie planu propagandy Zjazdów,
- opiniowanie planu organizacji konkursu orkiestr,
- inicjatywa odnośnie prac zjazdowych.

9. Wystawy:

- opiniowanie planu organizacji Wystawy,
- opiniowanie planu rozmieszczenia Wystawy,
- opiniowanie planu organizacji statystyki pożarniczej R. P.
- opiniowanie planu organizacji działu modeli,
- opiniowanie planu organizacji działu wydawniczego,
- opiniowanie planu organizacji działu propagandy pożarniczej na P. W. K.,
- inicjatywa odnośnie działu pożarniczego P. W. K.

10. Zagranicznej:

- opiniowanie planu organizacji przyjęcia i pobytu gości zagranicznych,
- opiniowanie programu Zjazdu Słowiańskiego,
- opiniowanie organizacji planu ogólnego zawodów międzynarodowych,
- inicjatywa odnośnie stosunków z korporacjami zagranicznymi.

11. Technicznej:

- opinia o regulaminie zawodów Krajowych.
- opinia programów zawodów międzynarodowych,
- opinia regulaminu zawodów międzynarodowych,
- opinia planu budowy obiektów do zawodów międzynarodowych,
- opiniowanie planu organizacji technicznej zawodów międzynarodowych,
- inicjatywa odnośnie prac organizacji technicznej, dotyczących Zjazdów i P. W. K.
- opiniowanie działu organizacyjnego działu modeli na P. W. K.

12. Uchwałą Zarządu Głównego z dnia 31.X. 1928 r. została uchwalona następująca obsada władz Zjazdowych:

Komitet Zjazdowy:

Zarząd Główny i Druhowie:

Inż. Stanisław Waligórski, Prezes Karol Rzepecki, Prezes Józef Klarner, Prezes Inż. Józef Tuliszkowski.

13. Wydział Wykonawczy:

Prezes Zarządu Głównego Z. Choromański, Zastępca Prezesa w Komitecie Zjazdowym:

Inż. Stanisław Waligórski, Naczelny Inspektor Jan Sztromajer Kierownik działu.

14. Komisje:

Zjazdowa:

Prezes Józef Klarner — Przewodnicz. Naczelnik Jan Kuc, Naczelnik Władysław Weinberger.

Wystawy:

Prezes Karol Rzepecki, Prezes Stefan Tomczyński, Naczelnik Józef Kiedacz.

Zagraniczna:

Prezes Inż. Stanisław Waligórski, Prezes Inż. Stefan Kostecki, Prezes Jerzy Bojańczyk, Prezes Jan Mildner,

Techniczna — istnieje:

15. Komunikując o powyższym, Zarząd Główny prosi uprzejmie wszystkie podległe jednostki organizacyjne o ścisłą współpracę w dziale Zjazdów i P. W., a to celem zespolenia wysiłków do odpowiedniego godności strażactwa polskiego wystąpienia na Powszechnej Wystawie Krajowej w Poznaniu w roku 1929.

(—) J. Sztromajer

(—) Z. Choromański

Naczelny Inspektor

Prezes

OKÓLNIK Nr. 73.

Główny Związek Straży Pożarnych R. P.

Warszawa, dn. 8.XI 1928 r.

DZIAŁ ZJAZDÓW
i Powszechnej Wystawy Krajowej

L. dz. 5299. P. W. K.

Okólnik Nr. 2.

Instrukcja o regulowaniu organizacji w jednostkach organizacyjnych korporacji.

1. Na zasadzie uchwały Zarządu Głównego z dnia 31.X 1928 r. celem ujednostajnienia systemu regulowania spraw całej organizacji Zjazdowej i P. W. K. zostaje niniejszym ustalony następujący sposób wydawania zarządzeń:

2. Zarządzenia regulujące organizację naszej korporacji dzielą się na 4 szczeble:

- Centrali,
- Województw,
- Okręgów,
- Rejonów i Oddziałów Straży Pożarnych.

3. Główny Związek, jako Centrala reguluje całokształt pracy, wydając zarządzenia zasadniczo Województwom: Władze Wojew. zasadniczo wydają zarządzenia tylko do Okręgów, te zaś do Rejonów i Oddziałów straży pożarnych. Zarządy i Naczelnictwa oddziałów Straży Pożarnych wydają o ile zachodzi potrzeba piśmienne zarządzenia swoim członkom.

4. W warunkach, gdyby organizacja wewnętrzna Okręgów lub Rejonów była niewystarczająca do przeprowadzenia zarządzeń władz Wojewódzkich, zarządzenia te winny być kierowane bezpośrednio do oddziałów przez władze wojewódzkie, przy czym dany Okręg i Rejony winny otrzymać zarządzenie to do wiadomości.

5. Całokształt pracy Zjazdów i P. W. K. zostaje regulowany zapomocą:

a) okólników, b) rozkazów.

6. Okólniki stanowią podstawę regulowania organizacji i obejmują zarządzenia w formie instrukcji, regulaminów oddzielnych i t. p.

7. Rozkazy stanowią środek wyjaśniający, ponaglący zarządzenia wydane okólnikami, lub zawiadamiający i informujący o sprawach bieżących, a następnie obejmuje zarządzenia przejściowej natury.

8. Okólniki stanowią środek władz kierowniczych i są podpisywane przez te władze.

9. Rozkazy stanowią środek organów wykonawczych i są podpisywane przez kierowników tych organów.

10. Okólniki wydawane są oddzielnie dla każdej sprawy i otrzymują kolejną liczbę porządkową i liczbę dziennika. Liczby porządkowe obowiązują od Nr. 1 począwszy, bez względu na czas, aż do odwołania. Rozkazy wydawane są dla kilku czy kilkunastu spraw i otrzymują oprócz liczby dziennika kolejną liczbę porządkową, obowiązującą w okresie kalendarzowym.

11. Forma zewnętrzna okólników i rozkazów obowiązuje następująca:

a) format papieru „folio“, b) papier biały,

c) z lewej strony u góry nazwa jednostki organizacyjnej wydającej zarządzenia, z ewentualnem określeniem działu, pod nazwą liczba dziennika, a następnie przy okólnikach określenie instrukcji czy regulaminu. Na środku papieru u góry: „Okólnik Nr.” lub „Rozkaz Nr.” na zakończenie treści zawsze „Czołem” i podpisy na maszynie z podaniem funkcji, czy stopnia podpisującego.

d) pod treścią i podpisami z lewej strony należy zawsze podać rozdzielnik, kto i ile egzemplarzy otrzymuje danego rozporządzenia.

12. Wszystkie zarządzenia winny być starannie przechowywane w teczkach dla każdego szczebla organizacyjnego osobno.

13. Odpis każdego wydanego zarządzenia winien być przedłożony każdej jednostce organizacyjnej bezpośrednio przedłożonej w ciągu 3 dni do wiadomości.

14. Na zasadzie powyższego Związki Wojewódzkie wydadzą potrzebne zarządzenia własnym jednostkom organizacyjnym.

Czołem

(—) *J. Sztromajer* () *Z. Choromański*
Naczelny Inspektor. Prezes.

OKÓLNIK Nr. 74.

Ruch służbowy.

Awanse:

1. Niezawodowy instruktor XI Okręgu Związku Straży Pożarnych Województwa Kieleckiego w Opocznie, Perkowski Ryszard — z dniem 18 listopada 1928 r. został awansowany niezawodowym starszym instruktorem tegoż Okręgu.

2. Niezawodowy aspirant VI Okręgu Zw. Straży Poż. Woj. Kieleckiego w Końskich, Pianko Franciszek — z dn. 18 listopada 1928 roku został awansowany niezawodowym młodszym instruktorem tegoż Okręgu.

3. Aspirant X Okręgu Związku Str. Poż. Woj. Kieleckiego w Opatowie Mikurda Stanisław — z dniem 18 listopada 1928 r. został awansowany młodszym instruktorem tegoż Okręgu.

OKÓLNIK Nr. 75.

Chcąc stworzyć trwały pomnik obchodu 10-lecia wskrzeszenia niepodległości Polski — Rada Naczelna uchwaliła

przystąpić do budowy w Warszawie na posiadanym placu własnego gmachu na pomieszczenie Związku i Straży Pożarniczej.

W celu zgromadzenia potrzebnych funduszków postanowiono opodatkować Związki i Straże, rozkładając na cztery roczne raty poniższe sumy:

1. Straże wiejskie po zł. 25.
2. Straże małomiasteczkowe po zł. 50
3. Straże miejskie i fabryczne po zł. 100.
4. Okręgi po zł. 200.
5. Związki Wojewódzkie po zł. 500

Dla przyspieszenia realizacji tego zamierzenia Zarząd Związku Kieleckiego postanowił polecić Okręgom i Strażom wpłacenie tej sumy jednorazowo.

Wpłaty winny być dokonywane jak najprędzej do P. K. O. na konto Nr. 63090 (Związek Straży Pożarnych Woj. Kieleckiego) z uwagą: Składka na budowę Domu Związkowego w Warszawie”

OKÓLNIK Nr. 76.

Z początkiem roku przyszłego Główny Zarząd zamierza zorganizować kurs dla kandydatów na instruktorów. Prosimy nas powiadomić, czy na terenie Okręgu są kandydaci którzyby zechcieli zapisać się na ten kurs.

OKÓLNIK Nr. 77.

Staraniem Wojewódzkiego Komitetu P. W. w Kielcach, odbędą się w Szkole Gazowej w Warszawie instruktorskie kursy gazowe dla oficerów korpusu inspekcyjnego Związku Kieleckiego, w czasie od dnia 15-go lutego do dnia 30-go marca 1929 r.

Ze względu na doniosłość i aktualność tego rodzaju przeszkolenia prosimy o delegowanie instruktora Okręgowego na omawiany kurs.

Godzina i miejsce zbiórki będą podane do wiadomości w swoim czasie.

OKÓLNIK Nr. 78.

Poleca się wykonać uchwałą Rady Związku Straży Pożarnych Woj. Kieleckiego z dnia 30. IX. 1928 roku, jak następuje:

„Uznając za celowe pociągnięcie niewiast do pracy społecznej na niwie pożarnictwa, oraz doceniając konieczność propagowania idei Czerwonego Krzyża i szerzenia wiedzy samarytańskiej wśród jak najszerszych warstw, Rada Związku Straży Pożarnych Województwa Kieleckiego przekazuje Zarządowi w porozumieniu z Władzami Czerwonego Krzyża sprawę organizowania przy Strażach Pożarnych kolumn sanitarnych żeńskich. Siły te po odpowiednim przeszkoleniu mogłyby być używane przy akcji ratunkowej pożarniczej zwłaszcza w zakresie pracy z tłumnicami, przy łańcuchu wodnym, oraz przy wynoszeniu ruchomości i utrzymaniu porządku. Członkinie tych kolumn miałyby wszelkie prawa i obowiązki członków czynnych”.

OKÓLNIK Nr. 79.

Stosownie do wyjaśnienia Zarządu Głównego odznaczenia za osiągnięcie wyników z Przystosowania Wojskowego i Wychowania Fizycznego uważa się za żetony pamiątkowe, które nie mogą być noszone na mundurach korporacyjnych, stosownie do regulaminu odznaczeń zatwierdzonego przez Ministerjum Spraw Wewnętrznych. Żetony te mogą być przypinane tylko do kostiumu sportowego.

OKÓLNIK Nr. 80.

Ruch służbowy.

Przyjęcie:

Aspirantkę Halinę Grzędzińską zaangażowano w związek z organizowaniem niewiast do służby pożarniczo-samarytańskiej w strażach pożarnych na terenie Województwa Kieleckiego.